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BURMISTRZ 

INFORMUJE

Drugi etap budowy drogi na terenach inwestycyjnych
mina Ozimek otrzymała ponad 
9 milionów złotych dofinanso-
wania na drugi etap rozbudowy 

ul. Powstańców Śląskich w Schodni. Jak 
wcześniej informowaliśmy ta inwesty-
cja jest kluczowa dla rozwoju biznesu w 
gminie, poprawiając połączenie DK46 z 
terenami inwestycyjnymi, na których 
działa wiele firm. W przyszłości może 
również przełożyć się na rozwój istnieją-
cych przedsiębiorstw oraz lokowanie no-
wego kapitału inwestycyjnego w gminie. 

W 2023 roku rozpoczął się pierwszy etap 
jednej z najważniejszych planowanych inwe-
stycji drogowych w Gminie Ozimek - budowy 
ulicy Powstańców Śląskich, a dokładniej jej 
odcinka od ronda w Schodni w stronę daw-
nej części Huty Małapanew oraz do ulicy 
Danieckiej. Pierwszy etap jest już na fini-
szu, a następnie zostanie wykonany odcinek 
o długości 840 m łączący odcinek od starego 
kościoła ze skrzyżowaniem z przejazdem 
kolejowym przy ul. Kolejowej i Dworcowej.

Na całej długości ul. Powstańców Śląskich 
wykonany zostanie chodnik (prawa strona) 
o szerokości 2m oraz ścieżka pieszo rowe-
rowa (lewa strona) o szerokości 3m, które 

zapewnią bezpieczną komunikację pieszą 
i rowerową na budowanym odcinku. Ponadto 
zostanie zbudowane nowe oświetlenie ulicz-
ne. W ramach tej inwestycji zostaną również 
wykonane sieć i przyłącza infrastruktury 
technicznej (m.in. sieć wodociągowa, oświe-
tlenie, kanalizacja deszczowa, branża elek-
tryczna).

„ Z ogromnym zadowoleniem infor-
mujemy, że Gmina Ozimek pozyskała 
9 045 569,  63 z ł  dof inan sowania 

w  ra m a c h  R z ą d o w e g o  F u n du s z u 
Rozwoju Dróg .  P ier wszy e tap inwe-
s t yc j i  pr z eb i ega zgodnie  z  p lanem , 
a dodatkowe środki, które Gmina Ozimek po-
zyskała na realizację drugiego etapu pozwolą 
zakończyć prace i w przyszłości będą sprzyjać 
rozwojowi biznesu w gminie” – podsumowuje 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

mina Ozimek otrzymała dofinan-
sowanie w ramach Rządowego 
Programu Rozwoju Dróg w na-

borze wniosków na 2023 rok. To dodat-
kowe środki, które będą przeznaczone 
wyłącznie na remont dróg lokalnych. 

Finansowe wsparcie pozyskano na za-
danie pn. „Remont nawierzchni jezdni 
drogi gminnej nr 103380 O – ul. Korczaka 
w m. Ozimek”. Wnioskowane wsparcie to: 
198 786,84 zł.

W ramach inwestycji powstanie nowa 
nawierzchnia na długości 143 m.

Szczegółowy zakres inwestycji przedsta-
wimy po procedurze wyłonienia wykonawcy 
robót budowlanych.

Marcin Widera
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nia 6 listopada , podpisano 
dwie umowy na remonty dróg 
gminnych w mieście Ozimek – 

ul. Leśnej i księdza Kałuży. Dzięki tym 
inwestycjom powstanie łącznie 622,5 m 
nowej nawierzchni, a całkowita wartość 
robót budowlanych to ponad milion zło-
tych, a dofinansowanie z Rządowego 
Programu Rozwoju Dróg wynosi 70 %.

Zadanie pn. „Remont nawierzchni jezd-
ni drogi gminnej nr 103348 O – ul. Leśnej 
w m. Ozimek” zakłada poprawę istniejących 
złych warunków funkcjonalno-użytkowych 
na odcinku o długości 272 m. Wykonawcą 
inwestycji o wartości 451 050,78 zł jest fir-
ma VIANKO Sp. z o.o. z Zawadzkiego.

Natomiast w ramach zadania pn. 
„Remont nawierzchni jezdni drogi gmin-
nej nr 103336 O – ul. Ks. Kałuży w m. 
Ozimek” zostanie dokonana inwestycja na 
odcinku o długości 350,5 m. Wykonawcą 
tej inwestycji o wartości 591 123,76 zł jest 
firma OLS Sp. z o.o. Sp. K z Lublińca.

Wykonanie remontu ww. dróg ma na celu 
poprawę istniejących złych warunków funk-
cjonalno-użytkowych, mając na względzie:

- bezpieczeństwo mieszkańców w ruchu 
samochodowym;

- bezpieczeństwo użytkowników drogi, 
którzy dojeżdżają do miejsc użyteczności 
publicznej, sklepów, przychodni lekarskiej, 
kościoła, mieszkań, banku;

- bezpieczeństwo mieszkańców w związku 
z zabudową mieszkaniową.

- „Remonty tych dróg poprawią warunki 
i bezpieczeństwo w ważnych częściach naszego 
miasta. Stawiamy na poprawę infrastruktury 

i inwestujemy stale w budowę nowych dróg 
oraz modernizację istniejących. Pozyskanie 
środków zewnętrznych dodatkowo odciąża 
nasz budżet i pozwala na realizację większej 
ilości zadań” – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. 

Oba zadania są realizowane w ramach 
dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Marcin Widera

a przełomie października i li-
stopada br. w Gminie Ozimek, 
w roku szkolnym 2023-24 przeka-

zano uczniom klas czwartych 140 kom-
puterów na łączną wartość 406 564,20 
zł. Oficjalnego przekazania dokonał 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Program „Laptop dla ucznia” to rządo-
wa inicjatywa, której celem jest wsparcie 
dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji 
cyfrowych.

To dziś tak fundamentalne umiejętności jak 
czytanie, pisanie, dodawanie, odejmowanie, 
mnożenie czy dzielenie. Bez nich nie spo-
sób funkcjonować we współczesnym świe-
cie wykorzystującym w życiu codziennym 
i pracy technologie cyfrowe. A bez rozwoju 
kompetencji cyfrowych nie uda się zbudować 
nowoczesnego, odpornego społeczeństwa i co 
za tym idzie – konkurencyjnej gospodarki.

Realizowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji program zakłada, że każdy uczeń 

IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzy-
ma na własność bezpłatny laptop. Sprzęt 
może być wykorzystany do nauki, rozwo-
ju kompetencji cyfrowych oraz talentów 
i zainteresowań. Wsparciem objęci zostaną 
uczniowie szkół publicznych i niepublicz-
nych (źródło: www.laptopdlaucznia.gov.pl).

Marcin Widera
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P
odczas ostatniej Sesji  Rady 
Miejskiej w Ozimku, która odby-
ła się 30 października przyjęto 

Regulamin Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Ozimka na 2024 r. – to podsta-
wowy dokument, który powierza miesz-
kańcom prawo do decydowania o części 
środków budżetu Gminy Ozimek, na cele 
i zadania, które uznają za najważniejsze. 

W ramach obrad Radni przychylili się do 
wniosku Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka i przyjęli Programu współpracy 
Gminy Ozimek z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 
2024. Celem głównym Programu jest kształ-
towanie i umacnianie partnerstwa Gminy 
Ozimek i organizacji pozarządowych we 
wspólnych działaniach na rzecz definio-
wania i zaspokajania potrzeb mieszkańców 
z wzajemnym poszanowaniem obowiązują-
cych praw. W przyszłym roku zwiększono 
pulę środków dla organizacji pozarządowych 
i innych podmiotów prowadzących działal-
ność pożytku publicznego o 100 000 zł: 

• na zadania z zakresu kultury, trady-
cji i edukacji – 120 000 zł (zwiększenie 
o 100 % - w 2022 r. – 60 000 zł);  

• na zadania z zakresu pomocy społecz-
nej, działalności na rzecz osób niepełno-
sprawnych oraz promocji ochrony zdrowia –
160 000 zł  (zwiększenie o 7 % - 

w 2022 r. – 150 000 zł);

• na zadania z zakresu kultury fizycznej 
– 50 000 zł (zwiększenie o 150 % - w 2022 
r. – 20 000 zł).

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Budżetu Obywatelskiego Miasta Ozimka 
na 2024 rok;

• w sprawie wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego;
• w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilno-
prawny przypadających Gminie Ozimek 
oraz jej jednostkom podległym, a także 
określenie warunków dopuszczalności po-
mocy publicznej w przypadkach, w których 
ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych; 

• w sprawie określenia zasad wyznacza-
nia składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji;

• w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Ozimek na lata 2024-
2030;

• w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego części 
wsi Dylaki;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie ustalenia wysokości ceny za 
usługę komunalną o charakterze użytecz-
ności publicznej w zakresie odprowadzania 
wód opadowych lub roztopowych;

• w sprawie przyjęcia Programu współ-
pracy Gminy Ozimek z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2024;

• w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Krasiejów;

• w sprawie przekazania skargi według 
właściwości.

Ponadto podjęli cztery uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzier-
żawy w trybie bezprzetargowym.

Zebrani zapoznali się z następującymi 
tematami:

• Ocena funkcjonowania OSP w gminie;
• Ocena funkcjonowania oświaty w gmi-

nie. Przygotowanie szkół i przedszkoli do 
roku szkolnego 2023/2024;

• Przyjęcie protokołu z kontroli przetargu 
ze stycznia 2023r. na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych z terenów 
zamieszkałych gminy Ozimek.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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Z
apraszamy mieszkańców Ozimka 
do zgłaszania zadań inwestycyj-
nych do Budżetu Obywatelskiego 

na 2024 rok. Na przedsięwzięcia pole-
gające min. na budowie, rozbudowie, 
przebudowie lub remoncie elementów 
infrastruktury gminnej w budżecie 
przeznaczyliśmy środki w wysokości 
250 000,00 złotych. Wartość jednego za-
dania nie może przekroczyć 70 000,00 zł.

Projekt musi być zgodne z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
i zaplanowany z uwzględnieniem uniwer-
salnego projektowania. Przedsięwzięcie 
musi być zlokalizowane na terenie miasta 
i realizowane wyłącznie na terenie, do któ-
rego Gmina Ozimek posiada tytuł prawny 
do dysponowania. W przypadku terenów 
stanowiących własność gminy, które zostały 
oddane innemu podmiotowi do korzystania 
można zgłosić pomysł do realizacji na tym 
terenie. Podmiot ten jednak musi wyrazić 
zgodę na realizację zadania oraz zobowiązać 
się do przejęcia obowiązków w zakresie kosz-
tów związanych z bieżącym utrzymaniem, 
przeprowadzeniem przeglądów, napraw, 
konserwacji oraz ubezpieczeniem wyposa-
żenia i urządzeń. Inwestycja musi dotyczyć 
ogólnodostępnych przestrzeni.

Zgłoszone propozycje projektów do bu-
dżetu będą sprawdzone pod kątem spełnia-
nia warunków określonych w regulaminie; 
te które pomyślnie przejdą weryfikację zo-
staną przedstawione mieszkańcom, którzy 
poprzez głosowanie wybiorą zadania do 
realizacji.

W ramach Budżetu Obywatelskiego nie 
mogą być realizowane projekty, które za-
kładają realizację jedynie ich części, w tym 
sporządzenia wyłącznie projektu bądź planu 
przedsięwzięcia lub zabezpieczają środki 
na wykonanie, bez uwzględnienia kosztów 
projektu. Zgłoszone zadanie po realizacji nie 
może generować kosztów niewspółmiernie 
wysokich w stosunku do wartości zadania.

Zgłoszenie będzie uznane za ważne jeżeli 
zostanie złożone na właściwym formula-
rzu i otrzyma poparcie minimum siedmiu 
mieszkańców miasta Ozimek. Podpis wnio-
skodawcy nie jest liczony jako głos poparcia. 
Zgłoszenia dokonane po terminie nie będą 
rozpatrywane. 

Następnie zadania będą oceniane pod ką-
tem możliwości ich realizacji, wnioskodawcy 
mogą być poproszeni o wyjaśnienia bądź 
uzupełnienie informacji. Wnioskodawcy, 
których wnioski zostaną odrzucone zo-
staną o tym poinformowani i będą mogli 
skorzystać z procedury odwoławczej. Okres 

weryfikacji wniosków kończy publikacja 
zadań, które będą podlegać głosowaniu.

Głosowanie będzie się odbywać w for-
mie elektronicznej przez 21 dni. Formularz 
głosowania będzie udostępniony na stronie 
urzędu. Będzie można wybrać tylko jedno 
zadanie. Jeżeli ktoś zagłosuje kilkukrotnie, 
wówczas żaden z głosów nie będzie brany 
pod uwagę jako głos ważny. Należy wypełnić 
wszystkie wymagane pola. Należy pamię-
tać o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych. Pod uwagę będą brane 
tylko i wyłącznie głosy mieszkańców miasta 
Ozimek.

O tym, że dany projekt będzie realizo-
wany decyduje ilość ważnych głosów od-
danych na poszczególne projekty. Do re-
alizacji zostaną przeznaczone te projekty, 
które uzyskają najwyższą liczbę głosów, aż 
do wyczerpania puli środków finansowych 
przeznaczonych na Budżet Obywatelski.

Formularze zgłoszeniowe w wersji 
edytowalnej będą do pobrania na stronie 

internetowej www.ozimek.pl w zakładce 
Budżet Obywatelski Miasta Ozimka. Czyste 
druki będzie można otrzymać również w 
Punkcie Informacji Urzędu. 

Wypełniony formularz wraz z listą 

poparcia można będzie złożyć w dniach 

5-18 grudnia br. w Punkcie Informacji 

Urzędu lub korespondencyjnie na adres:

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku

ul. ks. Jana Dzierżona 4B

46-040 Ozimek 

z dopiskiem „Budżet Obywatelski 

Ozimka 2024”.

Więcej informacji znajdą Państwo na 
stronie www.ozimek.pl (zakładka Budżet 
Obywatelski Miasta Ozimka), gdzie zo-
stał umieszczony Regulamin Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Ozimka na rok 2024. 

Iwona Wiercińska
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S
rebrna Moc – Silver Power to okre-
ślenie osób starszych, których w 
Gminie Ozimek jest z każdym ro-

kiem więcej. Od kilku lat to właśnie ta 
grupa wiekowa jest bardzo aktywna i 
włączająca się w życie lokalne gminy.

Istnieją zespoły ludowe prowadzone w ra-
mach sekcji Domu Kultury w Ozimku, działa 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Oddział Ozimek z Krystyną Koźlik na 
czele, istnieje Klub Seniora w Antoniowie, 
któremu przewodniczy Krystyna Hoinka, 
Koła DFK, parafialne zespoły Caritas, rady 
sołeckie prowadzące liczne działania, w tym 
także Koło Gospodyń Wiejskich, , który 
także organizuje akcje na rzecz starszych, 
włączają się także szkoły, przedszkola, bi-
blioteki, Ochotnicze Straże Pożarne oraz 
lokalne NGO-sy.

Od kilku lat w Ozimku działa także 
Szkoła Superbabci i Superdziadka oraz 
Szkoła Dorosłego Człowieka założone przez 
Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów 
KLANZA, w ramach licznie pozyskanych 
grantów z projektów. Aktualnie w Domu 
Kultury w Ozimku działają dwie grupy, a od 
niedawna powstała także grupa w Grodźcu. 

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
bardzo aktywnie wspiera działania na rzecz 
osób starszych. W interesie całej gminy jest 
utrzymanie osób w wieku emerytalnym jak 
najdłużej w aktywności i sprawności psy-
chofizycznej. Burmistrz Ozimka ma pełne 
zrozumienie do rodzących się potrzeb w 
tym temacie. To z jego inicjatywy zosta-
łam powołana w 2021 roku na społeczne-
go Pełnomocnika ds. polityki senioralnej. 
Moją rolą jest koordynacja i animowanie 
różnych działań na rzecz ludzi starszych. 
Rozbudzanie chęci wyjścia z domu, skorzy-
stania z proponowanych ofert, włączenie 
się w różne działania na rzecz miejsca, w 
którym mieszkamy, udział w imprezach 
kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych, 
edukacyjnych, to zadanie na najbliższy czas. 
Wiedza na temat tego, że osoby starsze są 
coraz liczniejszą grupą pokoleniową jest 
czynnikiem wpływającym na zwiększanie 
propozycji adresowanych do tych grup wie-
kowych oraz budowaniu relacji i integracji 
międzypokoleniowej.

Jedną z ostatnich takich inicjatyw była 
organizacja Dnia Seniora w Juraparku w 
Krasiejowie, z ponad 150 osób starszych, 
z wszystkich sołectw i z miasta Ozimka. 
Wydarzenie miało uroczysty charakter. 
Każdą przybywającą grupę witała uroczy-
ście Orkiestra Dęta ze Szczedrzyka, która 
po przybyciu wszystkich i oficjalnym po-
witaniu gości przez Burmistrza Ozimka 

i Pełnomocniczkę ds. polityki senioralnej, 
umiliła wszystkim czas, swoim pięknym 
koncertem. Dziękujemy za tę ważną część 
uroczystości. Następnym punktem biesiady 
był występ Zespołu „Paradoks” z Pustkowa, 
który pięknie rozśpiewał i roztańczył ze-
branych licznie mieszkańców. Splotły się 
ze sobą animacje, zabawy, śpiewy, tańce, w 
tym także na siedząco. 

W programie ujęto również punkt doty-
czący edukacji seniorów w zakresie bezpie-
czeństwa. Zaszczyciły nas swoją obecnością 
dwie policjantki z Komisariatu Policji w 
Ozimku. St. sierż. Justyna Hamela prze-
prowadziła krótką pogadankę na temat 
oszustw i zagrożeń czyhających na osoby 
starsze. Wiedza na ten temat i dokładne 
wskazówki jak należy się zachować i kogo 
informować, gdy jesteśmy zaniepokojeni 
jakąś sytuacją na pewno przydadzą się każ-
demu, nie tylko starszym.

Dodatkowo mieszkańcy mogli osobi-
ście poznać funkcjonariuszki policji, które 
czuwają nad naszym bezpieczeństwem na 
terenie Gminy Ozimek. Bardzo dziękujemy 
za obecność i interesujący sposób przekazu 
informacji.

W tym roku w ramach Szkoły Dorosłego 
Człowieka odbyło spotkanie w Domu 
Kultury osób starszych z Burmistrzem 
Ozimka i Komendantem Komisariatu 
Policji w Ozimku asp. sztab. Mirosławem 

Marciniakiem. Takie spotkania są plano-
wane także w przyszłości w ramach projektu 
„KULTURAL-NIE UZALEŻNIENIOM”. 
Podczas spotkania podjęto rozmowy na 
temat problemów związanych z różnymi 
uzależnieniami, od wielu rzeczy – m.in. od 
leków, alkoholu, papierosów, narkotyków, 
środków nasennych, zakupów, gier hazardo-
wych, telewizji, komórki, zbieractwa itp., po 
czym debatowano jak się ich wystrzegać, jak 
pomóc osobom uzależnionym, jak zauważyć 
problem, gdzie szukać pomocy i informacji.

W pracy z seniorami podejmujemy wiele 
różnych tematów np. jakie profilaktyczne 
badania można podjąć, jak chronić się przed 
samotnością, depresją, jak wyjść z pętli dłu-
gu, jak budować więzi i relacje z bliskimi, 
ze znajomymi, z sąsiadami.  Co musimy 
wiedzieć o kredytach, krypto walucie, któ-
rych danych nie należy nikomu ujawniać, 
jak sobie wzajemnie pomóc i być dla siebie 
wsparciem, jak pozwolić sobie na przeżycie 
następnych, radosnych i z uśmiechem na 
twarzy dwudziestu czy trzydziestu lat. Może 
warto pomyśleć jak je przeżyć.

Wspólnie z Panem Burmistrzem 
Mirosławem Wieszołkiem zachęcamy i za-
praszamy wszystkich do zgłoszenia chęci 
udziału w wydarzeniach przygotowywanych 
dla osób starszych na terenie Gminy Ozimek.

Halina Oster
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U
roczystośc Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczęły się od 
mszy św. w intencji Ojczyzny w ko-

ściele parafialnym p.w. Jana Chrzciciela 
w Ozimku, którą odprawił proboszcz ks. 
Marian Demarczyk. W eucharystii uczest-
niczyli Wicestarosta Opolski Leonarda 
Płoszaj wraz z Radnymi Powiatu 
Opolskiego, Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozimku Marek Elis oraz 
Radni Rady Miejskiej w Ozimku i Radni 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ozimku, 
a także licznie zgromadzone poczty 
sztandarowe reprezentujące organizacje 
i instytucje z terenu naszej gminy.

Po mszy św. wszyscy zebrani udali się 
przemarszem na czele z mażoretkami 
grupy Omega I i przy akompaniamencie 
Ozimskiej Orkiestry Dętej pod Pomnik 
Martyrologii przy Domu Kultury w Ozimku, 
gdzie nastąpiło uroczyste odśpiewanie 
„Mazurka Dąbrowskiego” oraz złożenie 
wiązanek kwiatów jako wyraz wdzięcz-
ności i pamięci o bohaterach narodowych. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
przypomniał wszystkim zgromadzonym sło-
wa wielkiego Polaka, świętego Jana Pawła II 
„Ojczyzna jest naszą matką ziemską. Polska 
jest matką szczególną. Nie łatwe są jej dzieje, 
zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. 
Jest matką, która wiele wycierpiała i wciąż 
na nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do 
miłości szczególnej”.

Następnie kierownik Miejskiej i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ozimku Jolanta 
Rogowska, która zaprosiła wszystkich zgro-
madzonych do Domu Kultury w Ozimku, 
gdzie przygotowano wernisaż wystawy po-
konkursowej pn. „Niepodległa z przekazem 
dla przyszłych pokoleń” oraz recital Michała 
Hadasika i Anny Kaltbach pn” Wolność 
kocham i rozumiem”. Na zakończenie doko-
nano wręczenia nagród laureatom konkursu, 
którego dokonał Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Ozimku Marek Elis.

Oprócz obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości w Ozimku mieszkańcy na-
szej gminy mieli okazję do skorzystania 
z imprez towarzyszących: Towarzyskiego 
Biegu Niepod leg łośc iowego „Ult ra 
Niepodległa 105km” oraz obchodów Święta 
Niepodległości w Grodźcu, gdzie obyły się za-
wody Nordic Walking oraz koncert „Kocham 
Wolność”.

Emilia Jendrayssek
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bchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Grodźcu roz-
poczęły się od uroczystej mszy 

świętej w intencji Ojczyzny, której prze-
wodniczył ksiądz proboszcz Zdzisław 
Banaś. Msza święta koncelebrowana była 
przez księdza Szymona Supla.  

Ważną częścią grodzieckich obchodów 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości były uroczystości na cmentarzu 
parafialnym. Wśród zgromadzonych pod 
Pomnikiem Ofiar Wojen byli Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek , Radny 
Rady Powiatu Opolskiego Antoni Gryc , 
Radny Rady Miejskiej w Ozimku oraz pre-
zes Fundacji ”Wieś Kresowa” Krzysztof 
Kleszcz, sołtys Grodźca Zdzisław Adamski, 
ksiądz proboszcz Zdzisław Banaś, ksiądz 
Szymon Supel, przedstawiciele rady so-
łeckiej wsi Grodziec, Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec”, Fundacji „Wieś Kresowa”, zuchy i 
harcerze ZHR Grodziec oraz licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy. Podczas uroczystości przy 
Pomniku Ofiar Wojen odśpiewano hymn na-
rodowy i złożono symboliczne kwiaty. Radny 
Krzysztof Kleszcz wspomniał spoczywają-
cych na grodzieckim cmentarzu weteranów 
i żołnierzy Armii Krajowej oraz zwrócił 
uwagę na to jak ważna jest świadomość 
historyczna i narodowa. Sołtys Zdzisław 
Adamski nawiązał do rozmów, które odbył 
z weteranami wojennymi walczącymi po 
różnych stronach konfliktu wskazując na 
uniwersalne zasady i wartość, jaką niesie 
za sobą wolność . Uroczystość na cmentarzu 
zakończyła wspólna modlitwa i błogosła-
wieństwo.

We wczesnych godzinach popołudnio-
wych mieszkańcy Grodźca oraz okolicznych 
miejscowości przybyli pod Kuźnię, by w ra-
dosny i aktywny sposób uczcić niepodległość 
Rzeczypospolitej biorąc udział w Marszu 
Niepodległości im Jerzego Bogusza. Trasa 
marszu przewidywała około 5,5 km i nie 
była bardzo wymagająca. Choć marsz po-
wiązany był z rywalizacją sportową nordic 
walking,  wielu uczestników wzięło udział 
w marszu nie biorąc udziału w zawodach. 
Uczestnicy w radosnej atmosferze, z flagami, 
chorągiewkami, kotylionami i balonikami 
w barwach narodowych przywitali niezwy-
kłego gościa. Ten uśmiechał się pod cha-
rakterystycznym wąsem, przechadzał się 
w szarym płaszczu, czapeczce z orzełkiem, 
z szabelką u boku i  wzbudził niemałe za-
mieszanie oraz zainteresowanie z chęcią 
pozując do zdjęć. Po odprawie i instrukta-
żu sędziów pomocniczych oraz obserwato-
rów sędzia główny zawodów Magdalena 
Maziarska przedstawiła uczestnikom 

marszu zasady rywalizacji, poinformowa-
ła o punktach zabezpieczenia medycznego 
i wystartowała wspólnie z „Marszałkiem” 
tegoroczny Marsz Niepodległości .

Wśród uczestników byli dorośli młodzież 
i dzieci. Trasa marszu miała swą metę przy 
Zatoce Bajka, gdzie na uczestników czekała 
gorąca herbata i ciepła zupa. Zwycięzcami 
w poszczególnych kategoriach byli:

Wśród dzieci – Benjamin Buczek, 
Karolina Madej, Jan Supel;

Wśród kobiet – Anna Bogusz, Elżbieta 
Dropała, Lena Dropała, Urszula Sitnik;

Wśród mężczyzn – Marceli Biskup, 
Damian Dropała, Sławomir Supel;

Nagrody ufundowane przez Gminę 
Ozimek oraz Fundację „Wieś Kresowa” 
wręczyli Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz prezes Fundacji „Wieś 
Kresowa” Krzysztof Kleszcz.

Ostatnim punktem tegorocznych ob-
chodów Narodowego Święta Niepodległości 
w Grodźcu był koncert „Kocham Wolność”, 
poprzedzony krótkim występem harcerzy 
i zuchów z Grodźca. To wydarzenie zainte-
resowało wielu mieszkańców, którzy licz-
nie przybyli do świetlicy wiejskiej. Koncert 

prowadziła Anna Juruć a wokalistami 
byli Mariola Jurkowska, Kasia Juruć
i Karol Jurkowski, na gitarze akompanio-
wał Wojciech Kwieciński. Po koncercie 
obecni mieli możliwość wspólnie z artystami 
śpiewać pieśni patriotyczne.

Organizatorzy składają szczególne po-
dziękowania Józefowi Adamskiemu za 
wcielenie się w postać Józefa Piłsudskiego 
oraz sędziom pomocniczym i obserwatorom 
zaangażowanym w zabezpieczenie i prawi-
dłowy przebieg  Marszu Niepodległości - byli 
nimi Ryszard Olearczyk, Tomasz Furman, 
Jan Kałamarz, Aleksander Furman 
i Korneliusz Madej.

Podziękowania za zaangażowanie, po-
moc i wsparcie organizacyjne organizatorzy 
kierują również w stronę dzieci z gromady 
zuchowej, ich rodziców oraz harcerzy ZHR 
Grodziec .

Wydarzenia odbyły się w ramach reali-
zacji zadania publicznego pn. „Obchody 
Narodowego Święta Niepodległości” fi-
nansowanego z budżetu Gminy Ozimek.

Łucja Furman
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W
esoło i tłumnie obchodzono 
w tym roku Dzień Świętego 
Marcina w Szczedrzyku. Po 

raz kolejny uroczystość zorganizowało 
Koło DFK Szczedrzyk-Pustków wspól-
nie z Parafialnym Zespołem Caritas, 
zapraszając do udziału dzieci z lam-
pionami oraz dorosłych z całej parafii 
w Szczedrzyku. 

W świąteczną sobotę 11 listopada po 
wieczornej mszy świętej, sprzed kościoła 
w Szczedrzyku wyruszył pochód, na którego 
czele szedł święty Marcin w otoczeniu stra-
żaków  z pochodniami. Prowadził go pro-
boszcz parafii w Szczedrzyku ks. Krzysztof 
Matysek , a poprzedzała Orkiestra Dęta 
Szczedrzyk pod batutą Marka Kulika. Po 
przyjściu pod namiot na Placu Świętego 
Mikołaja, rozpoczęła się „świętomarciń-
ska” impreza, prowadzona przez soleni-
zanta Marcina Wilczka wraz z paniami 
przewodniczącymi: DFK – Ewą Feliks
i Caritas – Anną Niesłony, a rolę świętego 
Marcina odegrał jak co roku Antoni Gryc. 
Po przywitaniu, odegraniu i odśpiewaniu 
„Sto lat” wszystkim obecnym Marcinom, 
dzieci opowiedziały i zaśpiewały po niemiec-
ku historię tego świętego, a Marcin podaro-
wał żebrakowi połowę swojego żołnierskiego 
płaszcza. Później, wraz z paniami z Caritas, 
obdarował wszystkie dzieci rogalikami ze 

słodkim nadzieniem. Odbyły się także za-
bawy dla najmłodszych, które prowadzi-
ła Ewa Feliks. Dla dorosłych były stoiska 
z grzanym winem, chlebem ze smalcem 
i kiełbasą z grilla obsługiwane przez panie 
z Caritas, a orkiestra grała wszystkim do 
wspólnego biesiadowania.

Święto ku czci świętego Marcina ustano-
wiono w połowie VII wieku na 11 listopada 
(data jego pochówki w 387 r.). W tym dniu 
przypomina się historię biskupa Tours, któ-
ry życie rzymskiego legionisty zamienił na 

sakrę biskupią, prowadząc bardzo skromne 
życie, stając w obronie niewinnych i nie-
słusznie oskarżonych, zawsze okazując wy-
rozumiałość i miłosierdzie wobec bliźnich. 
Święty Marcin jest patronem m.in. pasterzy, 
opiekunem bydła, ptaków (szczególnie gęsi). 
Świętomarcińskie rogale, jak głosi legenda, 
kształtem przypominają zgubioną przez 
jego konia podkowę.

Janusz Dziuban 

D
zień Świętego Marcina ma 
w Schodni wieloletnią tradycję 
i jest organizowany przez koło 

DFK Stara Schodnia, we współpracy 
z sołtysem i radą sołecką oraz OSP 
Schodnia. Tegoroczna edycja odbyła się 
10 listopada i przyciągnęła tłumy miesz-
kańców.

Obchody rozpoczęły się od mszy św. 
w kościele p.w. Matki Bożej Różańcowej 
w Schodni, którą odprawił ks. Dominik 
Sowa. Następnie wszyscy zebrani udali się 
orszakiem, na czele którego prowadził św. 
Marcin na koniu, a u jego boku szedł żebrak, 
na plac za remizą OSP w Schodni. Ponadto 
zgodnie z tradycją za patronem podążały 
dzieci niosące lampiony i śpiewające pieśni 
ku czci świętego. Bezpieczeństwo zapewnili 
strażacy, którzy nieśli zapalone pochodnie 
i przygotowali ognisko św. Marcina. Drewo 
ufundowali Państwo Bronek.

Głowna część imprezy odbyła się na placu 
za remizą OSP, gdzie mali aktorzy, których 
przygotowała Anna Spyra (nauczyciel SP2 
w Ozimku) przedstawili scenę z życia pa-
trona, w której zgodnie z legendą podzielił 

się płaszczem z żebrakiem – jako symbol 
wielkiego miłosierdzia.

W kolejnym punkcie zaproszono wszyst-
kich do częstowania się pysznymi rogalami 
świętomarcińskimi i ciepłymi napojami. 
Dla najmłodszych były gry i zabawy oraz 
słodycze, a dla dorosłych przygotowano bie-
siadę z orkiestrą dętą. 

W wydarzeniu uczestniczyło ponad 100 
osób. Organizatorzy serdeczne dziękują 
wszystkich, którzy zaangażowali się w or-
ganizację imprezy. Imprezę zrealizowano 
dzięki finansowemu wsparciu Konsulatu 
Republiki Federalnej Niemiec w Opolu.

Marcin Widera
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W
sobotnie popołudnie dnia 
11 listopada do Krasiejowa 
zaw ita ł  Św ięt y  Marc in . 

Spotkanie rozpoczęło się w kościele od 
krótkiego nabożeństwa, które poprowa-
dził ks. Józef Gorka. Następnie orszak 
ze Św.  Marcinem na czele i parafianami 
udał się na plac przy budynku straży 
pożarnej, na którym płonęło rozpalone 
przez strażaków duże ognisko. Zebranym 
zostały przedstawione epizody z życia 
świętego, który znany jest ze swej dobroci 
i szlachetności. W role bohaterów legendy 
wcielili się Piotr Patola i Marcin Dreja. 

Po zapoznaniu się z historią biskupa 
z Tours uczestnicy zostali zaproszeni przez 
członkinie Parafialnego Zespołu Caritas 
do poczęstunku, na który składał się nie-
odzowny atrybut święta, czyli rogal marciń-
ski, pyszny żurek, gorące napoje do wyboru 
i kromki chleba ze smalcem.  Następnie 
pani Ewa Kotysz - animatorka, zaprosiła 
wszystkie dzieci do radosnych zabaw zręcz-
nościowych.  Zaplanowała min. wyścigi 
z gąskami, bieg w tunelu i pod tęczą, dmu-
chanie balonów, pląsy z kolorową chustą 
animacyjną oraz wspólne śpiewanie.  Dzieci 
zostały zaproszone do konkursu wiedzy 
o losach Świętego Marcina, w którym wyka-
zały się świetną znajomością jego życiorysu. 

Za udział w różnych dyscyplinach były 
częstowane cukierkami z dużego wiklino-
wego kosza.  Panie z Parafialnego Zespołu 
Caritas dziękują sponsorom wydarzenia: 
Państwu Polaczkom- właścicielom piekar-
ni Tradycyjnie Robione" za smaczne, świe-
żo upieczone w tym dniu rogale, Państwu 
Materne i Loch z Niemiec, Rafałowi 
Mendel za udostępnienie sprzętów, stra-
żakom z OSP Krasiejów za przygotowanie 
ogniska i czuwaniem nad bezpieczeństwem 

zebranych, pani Katarzynie Klitza za przy-
prowadzenia konia ze swej stajni oraz wy-
konawcom przedstawienia.  My dziękujemy 
pani Ewie za radosne animacje z dziećmi, 
przybyłym mieszkańcom oraz Zespołowi 
Caritas za pielęgnowanie od lat miłej tra-
dycji, przygotowanie pysznego poczęstunku 
i organizację spotkania. 

Sylwia Widawska

M
szą świętą rozpoczęliśmy ob-
chody ku czci św. Marcina. Jak 
zawsze nasi mieszkańcy bar-

dzo chętnie wzięli udział w wydarzeniu. 
Dzieci, młodzież, ale i nieco starsi. To 
pokazuje jak pięknie integrujemy się bez 
względu na wiek. 

Po mszy św. nastąpił przemarsz w asyście 
strażaków z pochodniami na boisko szkolne 
SP 2 w Ozimku, na którym młodzież wyko-
nała inscenizację z życia św. Marcina., który 
na swojej drodze napotkał żebraka, któremu 
ofiarował kawałek swojego płaszcza, okazu-
jąc przy tym swoje wielkie serce. 

Po wszystkim delektowaliśmy się pysz-
nymi rogalikami i gorącą herbatą. Dla dzieci 
przewidziano gry i zabawy w akompania-
mencie orkiestry, która towarzyszyła nam 
przez całą uroczystość. Zostały obdarowane 
ogromną ilością cukierków. Swoją obecno-
ścią zaszczycili Dyrektor SP Nr 2 w Ozimku 
Wiesław Miś, Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek, radny powiatowy Antoni Gryc 
oraz ks. Adam Jankowski, którzy razem 
z nami chcieli świętować ten dzień. 

Organizatorem był  zarząd ko ła 
DFK Nowa Schodnia we współpracy ze 

Szkołą Podstawową Nr 2 w Ozimku oraz 
Stowarzyszeniem Nasza Nowa Schodnia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
obecność.

Ponadto dziękujemy naszym dzielnym 
i niezawodnym strażakom z OSP Schodnia 

za zapewnienie nam bezpieczeństwa pod-
czas przemarszu oraz wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do or-
ganizacji i uświetnienia tego wydarzenia. 

Grzegorz Filipek
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października w Pokrzywnej 
odbyła się  konferenc ja 
„Na skrzydłach współpra-

cy” podsumowująca działania w ra-
mach Funduszu Mikroprojektów 
w Euroregionie Pradziad. W konferencji 
udział wzięła Sekretarz Gminy Ozimek 
Barbara Durkalec oraz Joanna Bachłaj 
– pracownik Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku koordynujący projekty polsko-
-czeskie finansowane min. z Funduszu 
Mikroprojektów

Podczas konferencji podsumowano dzia-
łania podejmowane w Euroregionie Pradziad 
w ramach Funduszu Mikroprojektów 
Interreg VA. Głównym celem tego instru-
mentu finansowego było wspieranie rozwoju 
transgranicznych stosunków międzyludz-
kich, działań oświatowych, kulturalnych 
oraz inicjatyw społecznych. 

W minionej perspektywie finansowej Unii 
Europejskiej zrealizowano 437 projektów. 
Beneficjentom wypłacono w sumie ponad 
8 mln euro.

Gmina Ozimek razem z partnerem 
czeskim – miastem Rymarov w ramach 
Funduszu Mikroprojektów zrealizowała 

8 projektów i otrzymała  67 000 euro do-
finansowania i zajęła 37 miejsce ( na 177 
miejsc) w rankingu beneficjentów środków 
z Funduszu Mikroprojektów. W ramach 
projektów zrealizowaliśmy szereg inicjatyw 
kulturalno-sportowych dla mieszkańców 
Gminy Ozimek.

Podczas konferencji Gmina została 
wyróżniona za bezcenną współpracę i za-
angażowanie w realizację projektów oraz 
pielęgnowanie bezcennego partnerstwa 

opartego na wieloletniej współpracy. 
Natomiast Pani Joanna Bachłaj została 
wyróżniona za aktywną współpracę z 
Euroregionem Pradziad.

Dziękujemy wszystkim, z którymi do tej 
pory mieliśmy okazję współpracować – bez 
Was realizacja wszelkich projektów polsko-
-czeskich nie byłaby możliwa. 

Barbara Durkalec

W
dniach 7 do 10 listopada de-
legacja z Ozimka odwiedzi-
ła Heinsberg. Wyjątkowym 

akcentem wizyty w mieście partner-
skim były działania związane z obcho-
dami Tygodnia Europejskiego, w któ-
rym uczestniczyli również uczniowie 
z Ozimka. 

Delegacja z Burmistrzem Ozimka 
Mirosławem Wieszołkiem na czele oraz 
młodzież i opiekunowie biorący udział w 
Tygodniu Europejskim mieli okazję zwie-
dzić kompleks Ordensburg Vogelsang, poło-
żony na terenie dawnego poligonu wojsko-
wego Vogelsang w Parku Narodowym Eifel. 
Zabytkowy i w pełni zachowany kompleks 
był używany przez partię nazistowską w 
latach 1936–1939 jako centrum edukacyjne 
dla przyszłych przywódców. 

Tego dnia przewidziano też zwiedzanie 
katedry w Akwizgranie. Ta niezwykła bu-
dowla wpisana na światową listę UNESCO 
oraz jej wyposażenie zrobiły bardzo duże 
wrażenie na widzach. 

W programie wyjazdy przewidziano też 
wizytę w Realschule Heinsberg, gdzie mło-
dzież zaprezentowała występ wieńczący za-
jęcia i warsztaty. Uczestniczyły w nich dzieci 
z Niemiec, Francji oraz Polski – uczniowie 
SP3 w Ozimku.

Delegacja wizytowała również nowy bu-
dynek remizy OSP Karken/Kempen, gdzie 
goście z Ozimka mogli zaznajomić się 
z prezentowanym sprzętem i porozmawiać 
o wspólnych działaniach i szkoleniach jed-
nostek OSP z Ozimka i Heinsberga. 

Delegacji z Polski zaprezentowano też 
prężnie działające Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów oraz Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej, co dało możliwość 
porównania funkcjonowania tej jednost-
ki z PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie oraz 

wymiany doświadczeń i spostrzeżeń. 
Wizyta w Heinsbergu była intensywnym 

i bardzo wartościowym czasem spędzonym 
w gronie przyjaciół. Szczególnie cennym jest, 
że wiązała się ona ze współdziałaniem mło-
dzieży w ramach Tygodnia Europejskiego. 
Najlepiej o przyszłości partnerstw świadczą 
otwartość na współpracę i integracja dzieci 
i młodzieży.

Łucja Furman  
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października na Wyspie 
Rehdanza w Ozimku odbył 
się Piknik Rodzinny zorgani-

zowany przez Fundację DziecioLas. Było 
to pierwsze wydarzenie naszej Fundacji, 
a nawiązywało do faktu, że przyroda 
przechodzi w zimowy stan spoczynku. 

Cały program miał na celu żywe eduko-
wanie w tematach przyrodniczych, jednym 
z punktów było wyjście w pobliski teren, 
podczas którego doktorant Uniwersytetu 
Opolskiego Jakub Kowalski wraz z 
Piotrem Janeckim opowiadali o tym, w jaki 
sposób przyroda przygotowuje się do zimy. 
Zaraz po powrocie ze spaceru na wyspie 
pojawili się Leśnicy z Nadleśnictwa Opola, 
którzy to w bardzo angażujący sposób prze-
prowadzili różne gry i zabawy z nagrodami o 
tematyce leśnej. Wspólnie z leśniczym – pa-
nem Rafałem, uczestnicy posadzili drzewko 
DziecioLasu, które można spotkać w na-
szym pięknym parku miejskim. Następnie 
mogliśmy przejść do stoiska zespołu opol-
skich parków krajobrazowych, gdzie pani 
edukator opowiadała o tym, jak świadomie 
i poprawnie dokarmiać ptaki zimą, a następ-
nie dzieci mogły wziąć udział w warsztatach 
z przygotowania menu dla ptaków. Cały czas, 
podczas trwania pikniku, odbywały się leśne 
warsztaty, gdzie można było ustroić się leśną 
biżuterią, pomalować kamyczki szczęścia, 
zrobić wiewiórkowe ogony, czy też przyłączyć 
się do pokolorowania największej wiewiór-
ki na świecie. Można było również usiąść 
przy ognisku i wspólnie pomuzykować na 
różnych instrumentach. Nie zabrakło strefy 
gastronomicznej, gdzie można było nabyć 
przepyszną grochówkę, krem z dyni, kiełba-
ski czy słodkości do kawy i jesiennej herbaty. 
Wisienką na torcie był niesamowicie rado-
sny, a zarazem magiczny, pokaz fireshow, 
wykonany przez pana Tomka z Drużyny 
Czarnego Orła z Namysłowa.

Mimo chwilowo deszczowej pogody, 
w wydarzeniu wzięło udział około 200 osób, 
goście przybyli do nas z całego województwa 
opolskiego.

Wydarzenie w całości było organizowane 
przez członków i wolontariuszy Fundacji 
DziecioLas, przy zaangażowaniu lokalnych 
firm oraz organizacji społecznych, którym 
gorąco dziękujemy. Wydarzenie było ob-
jęte honorowym patronatem Burmistrza 

Ozimka Mirosława Wieszołka, patronatem 
merytorycznym Europejskiego Centrum 
Paleobiologii natomiast patronem medial-
nym było Radio Park.

Planujemy organizować tego typu wy-
darzenia cyklicznie, następne z pewnością 
już na wiosnę.

Karolina Wrona
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W   niedzielę dnia 22 października 
2023 r. w kościele filialnym w 
Nowej Schodni brzmiało jak 

w katedrze. Tego dnia odbyło się po-
święcenie organów i koncert muzyków 
z Niemiec.

Organy elektroniczne firmy Viscont 
są prezentem byłego organisty Marcina 
Machnika, który przed dwudziestoma laty 
grał w parafii Schodnia. Poświęcenia organ 
dokonał ks. Łukasz Szuster. 

Instrument posiada 26 głosów z pełnym 
pedałem basowym. Jest to w pełni profesjo-
nalny instrument w formie elektronicznej. 
Transport i montaż wykonał brat Marcina 
- Norbert Machnik. 

Sponsor zaszczycił parafian swoją 
obecnością z żoną Kariną i grupą muzy-
ków z parafii w Mönchengladbach. Marta 
Chorzyńska - organy i śpiew oraz Fateme 
Abholgasemi z Iranu, która wykonywała 
utwory GOSPEL. 

Zebranych tak zachwycił koncert wybit-
nych muzyków, że postanowiono ich uczcić 
aplauzem na stojąco.

Antoni Gryc

P
oniżej przedstawiamy kronikę 
akcji ratowniczo-gaśniczych OSP 
w Gminie Ozimek w miesiącu paź-

dzierniku 2023 r.
Jednostki z terenu naszej gminy wyjeż-

dżały łącznie 14 razy do zdarzeń – 11 razy do 
miejscowych zagrożeń, a 3 razy do pożarów. 

Miejscowe zagrożenia obejmowały przede 
wszystkim usuwanie drzew z jezdni – łącz-
nie 4 razy, natomiast 2 razy wypadki sa-
mochodowe. 

Poważną akcją ratowniczą było zdarzenie 
w miejscowości Szczedrzyk, gdzie kobieta 
wpadła do studni. Dzięki szybkiej i profe-
sjonalnej interwencji strażaków z Gminy 
Ozimek, a głównie OSP Szczedrzyk udało 
się uratować poszkodowaną. Nietypowe zda-
rzenie wymagało spokoju uczestników akcji 
oraz szczególnych umiejętności strażaków.

Strażacy zostali zadysponowani rów-
nież do pożaru mieszkania w bloku przy 
ul. 8 Marca w Ozimku. Zostali także we-
zwani do pożaru beli słomy w Krasiejowie 
oraz tablicy energetycznej w Szczedrzyku.

Marcin Widera
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R
odzinne Ogrody Działkowe 
w Ozimku obchodzą w tym roku 
jubileusz 75-lecia istnienia. Są 

jedną z najstarszych i największych or-
ganizacji w naszej gminie. Liczą około 
800 członków, którzy w sześciu ogrodach 
o łącznej powierzchni 27 ha uprawiają 
777 działek. Ogrody ROD im. 1 Maja w 
Ozimku zlokalizowane są na terenie 
Ozimka, Antoniowa, Krasiejowa i Jedlic. 

Przez kolejne dziesięciolecia działały jako 
Pracownicze Ogrody Działkowe im. 1-go 
Maja przy Hucie Małapanew w Ozimku, 
a od 2005 roku już jako Rodzinne Ogrody 
Działkowe. Zmienił się również charakter 
samych działek, które z typowo uprawowych, 
z których zbiory wzbogacały domowe spiżar-
nie i jadłospisy, coraz bardziej przekształcają 
się w uprawowo-rekreacyjne. Obok grzą-
dek z warzywami, kwiatów oraz drzewek 
i krzewów owocowych, coraz więcej  miejsca 
zajmują na nich trawniki, wiaty grillowe, 
miejsca zabaw dla dzieci itp. Tak jak przez 
wszystkie lata, służą jednak realizacji pasji 
ogrodniczych, rekreacji i zdrowemu wypo-
czynkowi mieszkańców Ozimka. 

28 października w Pawilonie Działkowca 
przy ul. Warszawskiej odbyła się jubileuszo-
wa uroczystość, podczas której gratulacje 
i życzenia działkowcom złożył Zastępca 
Burmistrza Ozimka Andrzej Brzezina. Wraz 
z prezesem ROD Markiem Spólnym wrę-
czył długoletnim działkowcom srebrne od-
znaki "Zasłużony Działkowiec". Z okazji jubi-
leuszu otrzymali je: Andrzej Haniszewski, 

Irena Richter, Zofia Olszewska, Bolesław 
Stasiukiewicz, Jarosław Świątek, Antoni 
Geres, Mirosław Pawęzowski, Jan 
Pinkosz i Andrzej Rozik . Wyróżnieni 
działkowcy otrzymali również upominki od 
Gminy Ozimek. Przedstawiciel Opolskiego 
Okręgu Polskiego Związku Działkowców 
Jan Gręda wręczył natomiast prezesowi 
ROD jubileuszowy puchar od Zarządu 
Okręgu PZDz w Opolu. Biesiada upłynęła 

przy występach zespołów Domu Kultury w 
Ozimku Heidi i Babie Lato oraz zabawie 
z DJ Skelton, a to wszystko przy obficie 
zastawionych stołach. Mogli wziąć w niej 
udział wszyscy chętni działkowcy, gdyż 
zaproszenia na jubileuszową uroczystość 
były wywieszone na tablicach ogłoszeń we 
wszystkich ogrodach. 

Janusz Dziuban 



16 KULTURA

d października w oferc ie 
Biblioteki Miejskiej pojawiły się 
planszówki, które są kolejną pro-

pozycją zagospodarowania wolnego czasu 
dla mieszkańców Ozimka. Przed nami 
sezon długich jesiennych i zimowych wie-
czorów spędzanych zazwyczaj w domach. 
Być może warto ten czas wykorzystać na 
emocjonującą rozgrywkę, która może dać 
całej rodzinie wiele przyjemności i relak-
su, a na dodatek pomoże zintegrować jej 
członków.   

Gry planszowe towarzyszą człowiekowi 
od tysiącleci. Pomimo intensywnego roz-
woju swoich wirtualnych odpowiedników, 
przeżywają obecnie renesans popularności. 
Na rynku pojawiają się co rusz nowe tytuły, 
a pasjonaci planszówek  zrzeszają się w klu-
bach i na forach dyskusyjnych. Wiele osób 
docenia fakt, że gry tradycyjne nie wymagają 
prądu  ani drogiego sprzętu czy szybkiego 
internetu. Wystarczy kawałek wolnej po-
wierzchni i chęć do wspólnej zabawy. 

Czas spędzony przy planszówce to nie tyl-
ko dobra rozrywka, ale również wartościowy 
wkład w budowanie bliskich rodzinnych re-
lacji. Podczas gry rodzic może poznać swoje 
dziecko z innej strony: zobaczyć, jak radzi 
sobie z porażką lub wygraną, jak podchodzi 
do wyzwań i rywalizacji, a wreszcie, jak trak-
tuje innych graczy i zasady gry. Uczestnicy 
podczas gry trenują swoje emocje. Wiele 
gier rozwija spostrzegawczość, refleks oraz 
logiczne myślenie i wyobraźnię. Ponadto 
nierzadko poszerzają wiedzę graczy.

W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży 
Biblioteki Miejskiej w Ozimku można wy-
pożyczać do domu 37 gier adresowanych 
do różnych grup wiekowych graczy. Zasady 
udostępniania określa stosowny regulamin, 
z którym można się zapoznać w placówce 
lub na stronie internetowej biblioteki. Gry 
zostały pięknie wyeksponowane na koloro-
wym regale, więc trudno go minąć obojętnie.

Wypożyczalnia daje możliwość skorzy-
stania z gier, które często są bardzo kosztow-
ne, dlatego przy wypożyczaniu niektórych 
tytułów  wymagana jest wpłata zwrotnej 
kaucji w wysokości 50 lub 100 zł. Jednak 
dzięki temu biblioteka może zabezpieczyć 
zwrot, a użytkownik ma możliwość wypró-
bowania atrakcyjności gry przed jej samo-
dzielnym zakupem.

Cieszymy się, że możemy naszym użyt-
kownikom zaoferować nowy rodzaj zbiorów, 
choć z pewnością dużym wyzwaniem jest 
sama organizacja wypożyczalni gier, gdyż 
każdą planszówkę trzeba przed wypożycze-
niem dobrze sprawdzić i przeliczyć elemen-
ty, których czasem jest ponad 100. Warto 

jednocześnie dodać, że w Domu Kultury 
odbywają się też spotkania miłośników 
planszówek prowadzone przez pasjonata 
Adama Kolmana. Zatem zaGRAjmy bez 
prądu już tej jesieni i zimy.

Przedsięwzięcie realizowane w ramach 
zadania „Kultural-NIE uzależnieniom” 

zgodn ie  z  Gminny m Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 
– 2025.

Jolanta Rogowska
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października 2023 roku do 
Domu Kultury w Ozimku 
zawitało 23 przedszkola-

ków z 10 gminnych jednostek oświato-
wych. Wszyscy byli elegancko ubrani 
i podekscytowani, gdyż po raz pierwszy 
mieli wystąpić w Gminnym Konkursie 
Recytatorskim dla Przedszkolaków zor-
ganizowanym przez Bibliotekę Miejską 
w Ozimku. 
Dzieci  dopytywały, jak będzie wyglądał 
konkurs, a niektóre onieśmielone nowym 
miejscem i publicznością , grzecznie cze-
kały na rozpoczęcie imprezy. Jednak 
również  dla samych organizatorów było 
to duże wyzwanie. Co prawda,  biblioteka 
od lat przeprowadza konkursy recytator-
skie, ale zawsze dla starszych uczestników. 
W tym przypadku trzeba było stworzyć jak 
najmniej stresujące warunki bardzo  mło-
dym recytatorom, czyli dzieciom w wieku 
od 5 do 6 lat. Ponadto okazało się, że wraz 
z uczestnikami na  konkurs przybyła zaska-
kująco liczna publiczność złożona z rodzi-
ców, młodszego rodzeństwa, a nawet babć 
i dziadków, którą z trudem zmieściliśmy 
w sali kameralnej.

Hasłem przewodnim tej pierwszej edycji 
konkursu były zwierzęta, które jakże często 
występują w poezji adresowanej do najmłod-
szych odbiorców. Doborem odpowiedniego 
repertuaru oraz przygotowaniem uczestni-
ków zajęli się nauczyciele nauczania przed-
szkolnego oraz rodzice. Każdy uczestnik 
miał do zaprezentować przed publicznością 

i jury jeden wiersz. Aby dzieci raźniej czuły 
się „na scenie”, przygotowano ciekawą sceno-
grafię. Młodym recytatorom towarzyszyły 
zabawne papierowe zwierzęta: sowa, lisek 
i borsuk przygotowane przez bibliotekarzy 
z kolorowego brystolu i starych książek prze-
znaczonych na makulaturę.

 Dzieci świetnie poradziły sobie  z pamię-
ciowym opanowaniem wierszy. Choć niektó-
rzy byli onieśmieleni, poradzili sobie z tremą 
i każdy wygłosił przygotowany wcześniej 
tekst. Wszyscy uczestnicy byli nagradzani 
gromkimi brawami, co wywoływało na ich 
twarzy uśmiech. Jak to w przypadku kon-
kursów bywa, wystąpienia były oceniane 
przez jury - tym razem pod przewodnictwem 
dyrektor Domu Kultury w Ozimku Justyny 
Wajs-Fijałkowskiej.

W przerwie, po poczęstunku, dzieci 
obejrzały wyeksponowaną w holu Domu 
Kultury wystawę mistrzowskich ilustracji 
Józefa Wilkonia do książek „Ruda”, „Wiczek” 
i „Kocie ścieżki” przedstawiających przygody 
zwierząt. Ponadto wysłuchały historyjki 
biblioterapeutycznej pt. „O borsuku, który 
się na cały świat obraził”, którą przedsta-
wiono w formie teatrzyku obrazkowego 
zwanego  kamishibai. Ta forma prezentacji 
bajkowych opowieści bardzo podoba się ma-
luchom, gdyż piękne ilustracje prezentowane 
w drewnianym okienku pomagają im skupić 
się na przekazywanej treści. 

Jury miało bardzo trudne zadanie, 
ale udało się wybrać najlepszych przed-
szkolnych recytatorów. Pierwsze miejsce 

zajęła Julia Makuch z PP nr 1 w Ozimku. 
Drugą laureatką na podium została 
Sara Bejm reprezentująca to samo przed-
szkole. Trzecie miejsce otrzymała Antonia 
Nowak z Oddziału Przedszkolnego przy 
PSP nr 3 w Ozimku. Komisja konkurso-
wa przyznała również trzy wyróżnienia, 
a otrzymali je: Filip Wróbel z Oddziału 
Przedszkolnego w Antoniowie, Pola Panicz 
z Oddziału Przedszkolnego przy PSP nr 3 
w Ozimku oraz Damian Libera z PP nr 5 
w Krasiejowie. Wszystkim  uczestnikom 
wręczono pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
w postaci książek wspomagających rozwój 
inteligencji emocjonalnej dzieci.

Mamy nadzieję, że konkurs recytator-
ski dla przedszkolaków na stałe wpisze się 
do kalendarza kulturalnego naszej gminy. 
Warto bowiem  już od najmłodszych lat za-
chęcać dzieci do kontaktu z wartościowy-
mi tekstami literackim oraz do rozwijania 
talentów i pasji. Dziękujemy nauczycielom 
i rodzicom za wielkie zaangażowanie i ki-
bicowanie młodym recytatorom.

Przedsięwzięcie realizowane w ramach 

zadania „Kultural-NIE uzależnieniom” zgod-

nie z Gminnym Programem Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ozimek 

na lata 2022 – 2025.

Jolanta Rogowska
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W
sobotę, 21 października, w 
Domu Kultury w Ozimku 
odbyła się filmowa premie-

ra jednego z najważniejszych spek-
takli Teatru Fieter, zrealizowanego 
w 2002r., pt. „Woda w płucach”. Główne 
role przypadły w udziale Justynie Mehl 
i Robertowi Konowalikowi, który sam 
jest reżyserem przedstawienia. Premierę 
poprzedzała powtórna prezentacja filmu 
dokumentalnego o zagadkowym tytule 
„2274”, którego bohaterem jest twórca wę-
drownego, rowerowego Teatru Miejsca 

– Robert Poryziński.
Seans z teatrem zorganizowany został 

z gminnego programu profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałania narkomanii Gminy Ozimek na 
lata 2022-2025 pn. „Kultural-NIE uzależ-
nieniom!”. Działania naszej placówki kultu-
ralnej mają być alternatywą dla wszelkiego 
rodzaju uzależnień, a niedługi film pt. „2274” 
w reżyserii Roberta Konowalika, niesie za 
sobą uderzający przekaz. Jego bohater jest 
leczącym się alkoholikiem, który ze szczero-
ścią i ogromną odwagą przyznaje, że w jego 
życiowych nieporozumieniach i porażkach 
pierwsze skrzypce grał alkohol. Główny 

bohater jest synem, ojcem, partnerem, któ-
ry wyznaje, że dopiero po wytrzeźwieniu 
zaczął uczyć się tych najważniejszych dla 
człowieka życiowych ról. Wysiłek fizyczny 
i emocjonalny pomogły mu zbudować sie-
bie na nowo. Film budzi nie iskierkę, lecz 
płomień nadziei, którym okazuje się być 
teatr lalek na trójkołowym rowerze i po-
nadczasowe Baśnie Andersena, bo jak mówi 
sam Robert Poryzyński: „Moja jazda, moje 
opowiadanie jest dla mnie terapią”. Ponad 
2274 dni bez alkoholu, ogromna pasja, którą 
zaraża dzieci i dorosłych, tworzenie swojego 
własnego, artystycznego świata i przedsta-
wianie go innym są doskonałym dowodem 

na to, że kultura i sztuka pomagają wyjść z 
sideł uzależnienia, a sam bohater może stać 
się motywacją do zmiany. Pasja może stać 
się sensem życia.

Przedsięwzięcie było realizowane w ra-
mach zadania „Kultural-NIE uzależnie-
niom” zgodnie z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022 
– 2025

Tatiana Kowalczyk

Z
okazji 105. rocznicy obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości 
11 listopada, po odsłuchaniu kon-

certu Michała Hadasika i Anny Kaltbach 
pt. „Wolność kocham i rozumiem”, od-
było się rozstrzygnięcie konkursu pla-
stycznego pn. „Niepodległa. Z przekazem 
dla przyszłych pokoleń” pod patrona-
tem Burmistrza Ozimka Mirosława 
Wieszołka. Konkurs adresowany był do 
szkół podstawowych i średnich z terenu 
Gminy Ozimek oraz sekcji i kół plastycz-
nych działających w naszym regionie. 
Zainteresowanie tą tematyką było ogrom-
ne, gdyż do naszej placówki wpłynęło aż 
95 prac z 7 szkół. Celem konkursu, oprócz 
integracji i współzawodnictwa, było 
wzmocnienie więzi emocjonalnej z kra-
jem ojczystym i regionem. Nagrodzone i 
wyróżnione prace można było podziwiać 
w holu Domu Kultury. 
Podczas wzruszającego koncertu można 
było usłyszeć największe przeboje polskiej 
estrady o zabarwieniu wolnościowym, pełne 
mocnych, przejmujących słów i niebanal-
nych melodii. Anna Katlbach, wokalist-
ka z Krapkowic, zaśpiewała teksty takich 
autorów jak m.in. Agnieszka Osiecka czy 
Jacek Kaczmarski. Koncert odbył się przy 

akompaniamencie Michała Hadasika, po-
chodzącego z Antoniowa pianisty, kompozy-
tora, działacza na rzecz rozwoju kultury, na 
co dzień dyrektora artystycznego Sceny pod 
Regałem. Po koncercie Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Ozimku Marek Elis wrę-
czył dyplomy i nagrody laureatom konkursu. 
Jury w składzie: Agnieszka Jarocka, Anna 
Buczek i Szymon Początek, przyznało na-
stępujące miejsca:
Kategoria wiekowa klas 1-3:
1. Maciej Madeła (SP nr 3 w Ozimku);
2. Mayson Początek (SP nr 3 w Ozimku);
2. Karolina Wiench (PSP nr 1 w Ozimku).
Wyróżnienia otrzymali: Olga Jaroch (SP 
nr 3 w Ozimku), Antoni Łęgosz (ZSP 
Grodziec), Piotr Libor (SP nr 3 w Ozimku).

Kategoria wiekowa klas 4-6:
1. Zuzanna Winiarska (PSP nr 1 w 
Ozimku);
2. Agata Białecka (PSP Dylaki);
3. Laura Walerowicz (PSP 1 w Ozimku).
Wyróżnienie otrzymała Maria Łęgosz (ZSP 
Grodziec).
Kategoria wiekowa klas 7-8:
1. Magdalena Hupa (SP nr 2 w Ozimku);
2. Oskar Lisowiec (PSP nr 1 w Ozimku).
Dziękujemy wszystkim młodym ludziom za 
ogrom prac plastycznych, a także nauczycie-
lom, którzy motywowali i czuwali nad ich 
przygotowaniem. Gratulujemy wszystkim 
nagrodzonym i wyróżnionym. 

Tatiana Kowalczyk
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d 9 do 13 października odby-
wały się plenery malarskie dla 
grup plastycznych działających 

w Domu Kultury w Ozimku, które zo-
stały podsumowane wernisażem pn. 
„AquareLove”.

Pięć dni jesiennej kapryśnej, lecz ogólnie 
sprzyjającej pogody, pięć różnych tematów 
warsztatowych, powiązanych z uroczym 
miejscem plenerowym, i w końcu, pięć mło-
dzieżowych grup uzdolnionych i ciekawych 
wodnego świata, towarzyszyło mi podczas 
realizacji ostatniego zadania projektu 
SZTUKA WODY 2.0.

Ośrodek zarybieniow y „Poliwoda” 
w Biestrzynniku w pierwszych tygodniach 
jesieni stał się miejscem sprzyjającym 
twórczym działaniom. Na początku dnia 
przeprowadzane były warsztaty z techniki 
akwareli, uczestnicy tworzyli portrety wy-
stępującej przy okolicznych stawach fauny. 
I choć technika jest trudnym wyzwaniem, 
zarówno najmłodsi jak i dorośli poradzili 
sobie świetnie, tworząc barwne ważki, żaby 
czy ryby.

Po warsztatowych zmaganiach przycho-
dził czas na spacer ścieżką edukacyjną, in-
formującą nas o występującej w okolicach 
zwierzynie. I choć była to wyprawa „na-
ukowa” towarzyszące nam widoki działały 
relaksująco oraz inspirująco.

Spacer zwieńczony był wspólnym posił-
kiem, w którego skład wchodził min. wędzo-
ny pstrąg z tutejszych stawów, przygotowany 
przez Panią Agnieszkę Brodziak, opiekun-
kę ośrodka oraz naszego anioła stróża.

Najedzeni i wypoczęci , z głowami pełny-
mi inspiracji wyruszyliśmy w poszukiwa-
niu dogodnego dla każdego skrawka natury, 
w celu uchwycenia jego piękna za pomocą 
farb.

Podsumowaniem naszych działań 
plenerowych oraz projektowych był wer-
nisaż, który odbył się w ostatni piątek 
października. Wernisaż otworzyła Pani 
Wanda Grabińska czytając wiersz napi-
sany podczas twórczych zmagań plenero-
wych. Następnie zaprezentowane zostało 
słuchowisko „Tobiasz i czerwony robak” w 
wykonaniu uczestników sekcji plastycznej
Liliany Heflik, Celinki Dziadczyk oraz 
Tymoteusza Dwornika. Opiekę nad stroną 
techniczną nagrań i montażu obiął Robert 
Konowalik. Zaprezentował on również na 
wernisażu króciutki filmik podsumowują-
cy zadania wykonane w ramach projektu 
Sztuka Wody 2.0 .

Na wystawie zaprezentowało się 100 
uczestników, którzy wspólnie wykonali 
ponad 200 prac w różnych technikach pla-
stycznych.  Do wystawy przyłączył się Klub 

Szydełka i Drutów dziergając rozmaite stwo-
rzenia wodne. Sporą niespodzianką były 
przygotowane przez klub małe breloczki, 
które otrzymał każdy uczestnik wernisażu, 
za co niezmiernie dziękuję.

Na wernisażu pojawił się również prezes 
Grupy Rybackiej Opolszczyzna - Opolskie 
Ryby który wręczył nagrody publiczności 
na najlepszą pracę. I tak, w swoich katego-
riach nagrody otrzymali: Jan Sznicer, Eliza 

Wilczyńska, Marta Kozłowska, Hania 
Stonoga, Jagoda Duda oraz Maja Antosik. 
Zwycięzcom gratuluje, a pozostałym uczest-
nikom radzę się nie zniechęcać, gdyż rów-
nież stworzyli piękne prace a biorąc udział 
w akcjach artystycznych, zdobyli kolejne 
doświadczenie.

Agnieszka Jarocka
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N
iedawno pożegnaliśmy wieloletnią 
dyrektorkę Zakładowego Domu 
Kultury Huty Małapanew Gizelę 

Rościszewską. Na cmentarzu spotkało 
się kilku obecnych i dawnych pracow-
ników placówki. Smutek, łzy, rzewna 
melodia skrzypiec i niedowierzanie, że 
tak nagle odeszła, podczas odwiedzin 
w ukochanym Ozimku (obecnie na stałe 
mieszkała w Niemczech).  Zaczęliśmy roz-
mawiać, wspominać Gizelę oraz innych 
pracowników domu kultury, których już 
nie ma. Tak przyszedł mi do głowy po-
mysł, żeby napisać kilka słów o dawnej 
dyrektorce. Sama pamiętam ją z czasów, 
gdy jako dziewczynka uczęszczałam na 
lekcje pianina do ogniska muzycznego 
w domu kultury.  Spotykałam ją często: 
czarnowłosa i czarnooka, zawsze witała 
nas uśmiechem. Pamiętam ją też z opo-
wiadań mojego taty, który pełnił wówczas 
funkcję Naczelnika Gminy i współpraco-
wał z Gizelą Rościszewską, ale też zwy-
czajnie, po ludzku się lubili. 

Jeszcze w zeszłym roku latem spotkały-
śmy się u Eryki Świerc w Biestrzynniku – 
wspomina Helena Gruszka, emerytowa-
na dyrektorka Domu Kultury w Ozimku, 
wieloletnia pracownica ZDK,  pokazując 
mi filmik z tego spotkania, kiedy to nagle 
Eryka wstała i jak to ona, wyrecytowała 
patriotyczny wiersz o pięknie opolskiej zie-
mi pt.  „Na naszej ziemi” . Na filmie widać, 
jak Gizela ukradkiem ociera łzy wzrusze-
nia. Wszystko stało się na przestrzeni roku, 
najpierw śmierć Eryki, wielkiej animator-
ki kultury, kierowniczki zespołu Dzióbki 
z Biestrzynnika, a teraz – Gizeli – Helena nie 
kryje wzruszenia. Przez te wszystkie lata, 
spotykali się regularnie (byli pracownicy 
Domu Kultury), na urodzinach albo tak po 
prostu, bez okazji.

Gizela Rościszewska (z domu Domke) 
pochodziła z Krasiejowa. Po ślubie kilka 
lat mieszkała w Opolu, później wróciła do 
Ozimka. W Zakładowym Domu Kultury 
Huty Małapanew podjęła pracę jako mło-
dziutka, zaledwie 19-letnia instruktorka 
kulturalno-oświatowa. Studia kończyła 
w trakcie pracy. Kierownikiem placówki był 
wówczas Władysław Zawada, współzało-
życiel Domu Kultury i zasłużony działacz 
kulturalny. Gizela bardzo go szanowała, był 
jej mentorem, zawsze stawiała go sobie za 
wzór. Po śmierci pana Zawady, w roku 1973,  
to jej właśnie przypadło w udziale kiero-
wanie Zakładowym Domem Kultury Huty 
Małapanew. 

To była piękna kobieta, zgrabna, szczupła, 

z fryzurą „afro”, taką ją poznałam pracując 
jeszcze w PSS Społem – wspomina Barbara 
Wojtyszyn, emerytowana instruktorka 
plastyki.  Kiedyś spotkałam ją na ulicy za-
pytała, czemu jestem smutna. Powiedziałam, 
że straciłam pracę, a ona na to: przecież my 
szukamy pracownika do Domu Kultury! – 
i tak zaczęła się moja przygoda z kulturą, 
a właściwie to spełniło się moje marzenie. 
Taka właśnie była nasza Giza, ciepła i życz-
liwa, pełna pasji i energii, ale też zaufania do 
pracowników. Nigdy mnie nie kontrolowała. 
Pamiętam też słowa ówczesnej instruktorki 
Bożeny Cholewy: na uznanie kierowniczki 
trzeba sobie zasłużyć! Mocno wzięłam je do 
serca i starałam się w całych sil! – mówi Basia

W 1973 r. ZDK kierowany przez Gizelę 
hucznie obchodził Jubileusz 20-lecia. 
Placówka wówczas była już odznaczona 
Medalem 1000-lecia Państwa Polskiego 
oraz zbiorową odznaką „Zasłużonemu 
Opolszczyźnie”. Poprzeczka była postawio-
na wysoko. Trzeba było trzymać poziom. 

Lata 70-te były sprzyjające kulturze. 
Matka domu kultury, Huta Małapanew, 
dobrze prosperowała, a kierownictwu huty 
zależało, by hutnicy, mieli na miejscu roz-
rywkę, mogli rozwijać swoje pasje i zaintere-
sowania oraz miło spędzać wolny czas wraz 
ze swoimi rodzinami. Macie zielone światło, 
co wymyślicie, to możecie zrobić – powtarzał 
często kierowniczce Konrad Gajda, jeden 
z członków Hutniczej Rady Zakładowej. 
Huta hojną ręką łożyła na kulturę, wystar-
czyło chcieć pracować.

Dużo się działo za czasów Gizeli. Często 
się wtedy jeździło, bo huta dawała autobus 
i zespoły mogły uczestniczyć w pozamiejsco-
wych występach, konkursach czy  warszta-
tach. Jeździliśmy też z gotowymi imprezami 
do miejsc zamieszania hutników, do innych 
miejscowości i wsi. Nie baliśmy się pracy. Była 
dobra i sprzyjająca atmosfera – mówi Helena 
Gruszka.

Helena Gruszka trafiła do ZDK jako prak-
tykantka Studium Kulturalno-Oświatowego 
i Bibliotekarstwa, w Opolu w 1976 r., wraz 
z dwoma innymi osobami. Dostali zakwa-
terowanie w hotelu robotniczym i mogli się 
całkowicie oddać pracy w ZDK, co wiąza-
ło się  również z zajętymi popołudniami 
i weekendami. Kierowniczka przyjęła ich 
ciepło i szczegółowo opowiedziała o charak-
terze pracy w Zakładowym Domu Kultury. 
Ponadto przydzieliła im pracowników, 
którzy mieli pilotować praktykantów. Od 
razu dostali samodzielne zadania. Helena 
miała poprowadzić imprezę – „Biesiadę hut-
niczą”, połączoną z wernisażem wystawy 

poplenerowych prac plastycznych.
Czuliśmy się zaopiekowani – mówi Helena 

– mogliśmy sprawdzić w praktyce, to czego na-
uczyliśmy się w szkole. Musisz wiedzieć jednak, 
że Gizela była bardzo wymagająca. Naprawdę 
trzeba było się starać. Wymagała nie tylko od 
pracowników, ale przede wszystkim od siebie. 
Wszystko musiało być dopracowane, zapięte 
na ostatni guzik. Za to jak napisała nam opi-
nie o praktykach, to dostaliśmy nagrody od 
ówczesnego dyrektora studium KO – Józefa 
Klimczyka . W studium zareklamowaliśmy 
ZDK i dzięki temu napływali kolejni prak-
tykanci, by szlifować swoje instruktorskie 
umiejętności.

W późniejszych latach praktykantami  
PSKOiB opiekowała się Helena Gruszka.

Oj tak! Była wymagająca! – dodaje Basia 
Wojtyszyn – jak dłużej spojrzała w jakiś kąt, 
to od razu wiedzieliśmy, że coś tam jest nie 
tak! Pamiętam jak „męczyła” Jasia Jurę (ka-
pelmistrza Orkiestry Dętej), że mają trzymać 
poziom, i mają przywieźć pierwszą nagrodę z 
Ogólnopolskiego Przeglądu Orkiestr  Dętych i 
tak wyćwiczyli Cyrulika Sewilskiego, że przy-
wieźli tę  nagrodę!

Gizela stwarzała klimat do pracy, szuka-
ła finansów, a na potrzeby środowiska od-
powiadała pomysłem! – wspomina Helena. 
Pamiętam, jak robiła nam konkursy na naj-
lepszy scenariusz imprezy! – dodaje Basia 
– prześcigaliśmy się wtedy z pomysłami, albo 
siadaliśmy razem i każdy rzucał jakąś kon-
cepcję.  Zygmunt Antosik wymyślił wtedy 
„Żniwniok” – konkurs na korowody dożyn-
kowe. W taki sposób powstawały najfajniej-
sze imprezy, a Giza zawsze nas wspierała 
i była na każdej imprezie. Wpadła choćby na 
chwilę, nawet wtedy gdyśmy się nie spodzie-
wali. Najbardziej lubiła próby orkiestry. Kiedy 
mieszała już za granicą i odwiedzała Ozimek, 
lubiła wpaść do Domu Kultury, na przykład 
na próbę orkiestry, posłuchać jak grają i po-
wspominać stare czasy. 

Gdy przyszedł czas świętowania jubile-
uszu 25-lecia ZDK, Rada Zakładowa po-
wierzyła napisanie scenariusza imprezy 
redaktorowi  Trybuny Opolskiej, żeby było 
profesjonalnie. Niestety dziennikarz wycofał 
się na tydzień przed imprezą. 

Co zrobiła Gizela? – opowiada Basia – zwo-
łała pracowników, kazała zakasać rękawy 
i do pracy! Pisałam z Zygmuntem Antosikiem 
(pracownikiem ZDK, członkiem, a później ka-
pelmistrzem orkiestry dętej) teksty piosenek, 
specjalnie na tę okazję, wymyśliliśmy całą im-
prezę, wyszła bardzo fajnie! Tak nas potrafiła 
zmotywować do pracy!
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Dużym sukcesem ZDK w tamtych cza-
sach był udział w Giełdzie Programowej 
Hutniczych Placówek Upowszechniania 
Kultury w Krynicy, organizowanym przez 
Pałac Kultury Huty im. Lenina. Było to 
wielkie przedsięwzięcie, na które pojecha-
ła większość pracowników i animatorów 
kultury. Na giełdzie przedstawiano scena-
riusze imprez i prezentowano swój dorobek. 
Zakładowy Dom Kultury  Huty Małapanew 
w Ozimku zebrał wówczas same pierwsze 
nagrody, m.in. za wspomniany wyżej scena-
riusz 25-lecia, scenariusz lekcji bibliotecz-
nych (autorstwa nieżyjącej już kierowniczki 
biblioteki Zofii Smelster), scenariusz bie-
siady hutniczej. 

Teraz, po latach możemy już się przyznać, 
że jeden z głównych organizatorów próbował 
dogadać się z Gizelą, że może by oddać któ-
rąś z nagród, bo jak to tak, żeby wszystkie 
zdobył jeden dom kultury - Basia puszcza 
do mnie oko - Oczywiście, że się na to nie zgo-
dziła. Wiedziała, że nagrody zdobyte zostały 
zasłużenie, a jej załoga na to zapracowała, 
wykazując się najwyższym poziomem. ZDK 
zdobył uznanie jednego z jurorów – profe-
sora Uniwersytetu Jagiellońskiego, który 
powiedział: „Tą waszą Małąpanew trzeba 

przemianować na Wielkąpanew!” Na co od-
powiedziała mu Eryka Świerc:”To żeś synek to 
fajnie pedzioł”– i w swoim zwyczaju walnęła 
go w plecy po przyjacielsku, aż zgiął się wpół 
– śmieją się Basia z Heleną.

Dzia ła lność Zakładowego Domu 
Kultury za czasów kierownictwa Gizeli 
Rościszewskiej kwitła. Wśród zespołów 
działających w placówce należy wymienić: 
Zakładową Orkiestrę Dętą po kierownic-
twem Jana Jury, Kapelę Filów z Dańca, 
Kapelę Podwórkową oraz  zespół instru-
mentalno-wokalny „Bemole” pod kierow-
nictwem Klaudiusza Warzechy, zespół 
instrumentalno-wokalny „Dylemat” pod 
kierownictwem Zygmunta Antosika, zespół 
rytmiki i baletu dziecięcego pod kierownic-
twem Janiny Sosnowskiej, zespół tańca 
nowoczesnego „Paradoks” prowadzony przez  
Ryszarda Mohrharda, Teatr Kukiełkowy 
„Pinokio” pod kierownictwem Barbary 
Wojtyszyn, Społeczne Ognisko Muzyczne 
prowadzące naukę gry na fortepianie, 
skrzypcach, akordeonie, instrumentach 
dętych i szarpanych oraz wiele innych sek-
cji i zespołów, w tym kilka młodzieżowych 
amatorskich zespołów muzycznych, którym 
Dom Kultury udostępniał sale na próby.

Pod koniec lat 80-tych, kiedy to nasta-
ły gorsze czasy dla huty, a co za tym idzie 
dla ozimskiej kultury Gizela Rościszewska 
wyjechała do Niemiec. Kilka lat później 
huta przekazała Zakładowy Dom Kultury 
gminie. I tak powstał obecny Dom Kultury 
w Ozimku.

Przy okazji wspomnień dotyczących 
Gizeli i działalności Zakładowego Domu 
Kultury  Huty Małapanew okazało się, że 
była to placówka wyjątkowa, znacząca na 
terenie kraju i chyba nie przesadzę, jeśli 
powiem, że jest tak do dziś. Często słyszę 
od różnych znajomych spoza Ozimka „ale 
u was w domu kultury się dzieje!”. Może 
troszkę zawdzięczamy to bohaterce tego 
wspomnienia, w końcu przekazała swoje 
wartości osobom, z którymi pracowała, one 
potem nadal krzewiły kulturę w naszej pla-
cówce, a swoje doświadczenia przekazały 
obecnym pracownikom. Przecież pracowa-
liśmy z Heleną Gruszką, Basią Wojtyszyn, 
Zygmuntem Antosikiem, Bożeną Cholewa, 
Eryką Świerc, a choć czasy i  potrzeby są 
nieco inne, to służba kulturze i społeczności 
ozimskiej jest tak samo potrzebna!

Hanna Pogorzelska
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.12
(piątek)

9:00
Dom Kultury 
w Ozimku,
sala kameralna Spotkania autorskie 

z pisarką 
Anielą Cholewińską-Szkolik

MiGBP w Ozimku

11:25 PSP 
w Szczedrzyku

02.12
(sobota) 8:00 – 12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

07.12
(czwartek) 16:00 – 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
hol

Animacje Mikołajkowe
- gry i zabawy dla dzieci

Dom Kultury w Ozimku
Skeleton

08.12
(piątek) 19:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Premiera spektaklu Teatru Fieter 
pt. „Biesy” 
wg. powieści Fiodora Dostojewskiego.
Bilety w cenie 10,00 zł można zakupić w kasie 
DK (pokój nr 9)

Dom Kultury w Ozimku

09.12
(sobota) 17:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Festiwal „Jesteśmy tacy sami”
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Promocji Talentów AKCES

10.12
(niedziela)

15:00 Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Orkiestra dzieciom na Mikołaja
Wstęp bezpłatny, szczegóły na plakatach Dom Kultury w Ozimku

16:30 Orkiestra dzieciom na Mikołaja
Wstęp bezpłatny, szczegóły na plakatach

Stowarzyszenie Muzyczne 
Ozimek

13.12
(środa) 19:00

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
kameralna

Kino Dobrego Filmu
Film pt. „Kochanica króla”
Bilety w cenie 12,00 zł można zakupić 
w dniu seansu

Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

16.12
(sobota)

Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

Koncert Zimowy 
oraz wręczenie nagród w konkursach 
na ozdobę choinkową lub zimową zawiesz-
kę oraz szopkę betlejemską lub zimową 
chatkę

Opolska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „PRZYSZŁOŚĆ”
Dom Kultury w Ozimku

22.12
(piątek) 9:00 – 12:00 plac przed 

Domem Kultury Akcja poboru krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża im. 
prof. Ludwika Bierkowskiego przy 
Hucie Małapanew

Ekspozycja wystaw:
06-31.12.2023 – „Charles Dickens – pisarz, Boże Narodzenie i kolęda i prozą” wystawa; miejsce: filia biblioteczna w Krasiejowie
11 – 31.12.2023 – „Płoną izby drzewka blaskiem – święta Bożego Narodzenia w poezji” wystawa; miejsce: hol Domu Kultury

Sołectwa Gminy Ozimek

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

02.12.
(sobota) 17:00 Kuźnia – siedziba 

stowarzyszenia Mistrzostwa Grodźca w Kota Stowarzyszenie "Nasz Grodziec"

09.12.
(sobota) 15:00 Parking przy 

kościele Jarmark Bożonarodzeniowy
Stowarzyszenie „Razem dla 
Schodni”

16.12.
(sobota) 15:00 Plac przed kościo-

łem Jarmark Bożonarodzeniowy

Sołtys i Rada Sołecka 
Szczedrzyka
oraz organizacje działające w
Szczedrzyku
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T
egoroczny Wojewódzki Dzień 
Edukacji Narodowej świętowa-
no w Domu Kultury w Ozimku 

w dniu 25 października. Uroczystość, 
która zgromadziła wielu nauczycieli 
i pracowników oświaty, została zorgani-
zowana przez Opolski Urząd Wojewódzki 
w Opolu oraz Kuratorium Oświaty 
w Opolu. 

Wszystkich uczestników wydarzenia 
powitał Wicewojewoda Opolski Tomasz 
Witkowski , który pogratulował zgro-
madzonym licznych sukcesów oraz po-
dziękował za oddaną i rzetelną pracę. 
Kolejno głos zabrał Opolski Kurator Oświaty 
Michał Siek, który podkreślił, iż wszystkie 
nominacje wystosowane do Ministerstwa 
Edukacji i Nauki zostały zatwierdzone, co 
ukazuje wielkie uznanie dla nauczycieli 
i pracowników oświaty z województwa opol-
skiego. 

Podczas uroczystości wręczano:
• odznaczenia państwowe: Krzyże Zasługi, 

Medale za długoletnią pracę oraz dyplom 
Honorowego Profesora Oświaty;

• Medale Komisji Edukacji Narodowej;
• Nagrody Ministra Edukacji i Nauki;
• Nagrody Opolskiego Kuratora Oświaty.
W tym roku aż czterech nauczycieli 

z Gminy Ozimek zostało nagrodzonych za 
swoje wybitne zasługi dla szkolnictwa:

• Beata Bogacz-Woźniak – dyrek-
tor Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku została odznaczona Złotym 
Medalem za długoletnią pracę;

• Katarzyna Kaczmarska – dyrektor 
Publicznego Przedszkola nr 2 w Ozimku 
została odznaczona Srebrnym Medalem za 
długoletnią pracę;

•  Grażyna Świercz  – nauczyciel 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ozimku otrzymała Nagrodę Ministra 
Edukacji i Nauki;

• Małgorzata Wronowska – dyrek-
tor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Ozimku otrzymała Nagrodę Opolskiego 
Kuratora Oświaty. 

Podczas Wojewódzkiego Dnia Edukacji 
Narodowej wystąpili także wokaliści grupy 
prowadzonej przez Agnieszkę Wilczyńską
– Power of Sound: Bartosz Bednarski, 
Anastazja Szalek, Anna Chmura, Amelia 
Kita oraz Wiktoria Kuś. Uczestnikom uro-
czystości zaprezentowały się także tancerki 
formacji, której przewodniczy Magdalena 
Wojtyszyn – O-Mega Royal: Danuta 
Suproń, Kinga Wojtyszyn, Kinga Bryła, 
Chantal Początek, Hanna Wiesbach oraz 
Justyna Kłyk. 

Emilia Jendryassek
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F
inał-f inałów Wojewódzkiego 
Konkursu Piosenki Ekologicznej 
Mamy Rady na Odpady dla Szkoły 

Podstawowej w Krasiejowie!
Powiedziano nam na scenie, że rozbili-

śmy bank, i chyba to prawda. Pośród wielu 
zgłoszeń video, z 23 szkół województwa opol-
skiego przesłanych w czerwcu, uczennice 
z naszej szkoły znalazły się w finałowych 
piątkach każdej kategorii.

A w finale jury przyznało następujące 
miejsca:

• Zespół klas 1-3: Marlena Feliks 
Paulina Korzeniec , Hania Golec - 
I miejsce;

• Solistka klas 4-7: Lena Bryja - I miej-
sce;

• Zespół klas 4-7: Karolina Bednorz, 
Lena Bryja, Paulina Feliks, Magda 
Jonczyk i Jasmin Pyka- I miejsce;

• Solistka klas 1-3: Marlena Feliks -
II miejsce.

Dziewczyny przygotowała Elżbieta 
Pisula-Bieniecka.

Uczennice otrzymały wspaniałe nagrody 
i ogromny aplauz naszych uczniów. Było to 
kolejne niezwykłe 

doświadczenie. Dziękujemy również za 
transport dyrektorowi Arkadiuszowi 
Banikowi z Miejskiego Ośrodku Kultury 
i Sportu w Ozimku. Dzięki temu kibicowało 
nam tak liczne grono. Dziękujemy także 
panu Janowi Konopce, za napisanie 

specjalnie na tę okazję autorskiego utworu.
Nagrody wręczały Wicemarszałek 

Województwa Opolskiego Zuzanna 
Donath-Kasiura i Monika Jurek.

Elżbieta Pisula-Bieniecka

U
czniowie klas piątej i szóstej 
JEDYNKI uczestniczyli w bardzo 
ciekawych warsztatach ekologicz-

nych, które odbyły się w Zaczarowanym 
Świecie - Centrum Nauki i Eksperymentu 
w Opolu. 

Jak konsumować i nie zwariować? Na to 
pytanie nasi uczniowie próbowali znaleźć 
odpowiedź podczas trzech różnych modułów 
zajęć. Zdali także trudny test, pisany na 
tabletach, z ekologicznej wiedzy. I poszło 
im bardzo dobrze. 

Na zakończenie zajęć było "zwiedzanie" 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych  w Antoniowie.  Młodzież 
nie znała tego miejsca, które jest bardzo 
ważne z ekologicznego punktu widzenia dla 
nas wszystkich. Oglądali z zaciekawieniem 
poszczególne kontenery i boksy segrega-
cji różnych odpadów komunalnych.  Pani 
Iwona Nędzi z wielkim znawstwem tema-
tu tłumaczyła na czym polega segregacja 
w PSZOK-u, jakie odpady należy przywieźć 
i dlaczego to jest takie ważne. Uczniowie 
wysłuchali apelu od Ziemi, który odczy-
tał uczeń klasy piątej Kacper Chłód.  Pan 
Paweł Nadolny z ogromną cierpliwo-
ścią tłumaczył i pokazywał uczniom jak 
działa najnowsza "śmieciarka" i  jak jest 

wyposażona. Kamera, która jest tam za-
montowana pokazuje, że nieodpowiedzialni 
ludzie czasami  wyrzucają odpady, które 
wręcz mogą stanowić niebezpieczeństwo, 
np. butle z gazem! Każdy uczeń chciał zoba-
czyć i usiąść za kierownicą tej nowoczesnej 
maszyny. 

Niestety wszyscy produkujemy zbyt dużo 
śmieci i nie segregujemy ich we właściwy 
sposób. A to jest przecież bardzo ważne! 
Czy w końcu znajdziemy rady na odpady?

Grażyna Świercz
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łobek to ważny i potrzebny etap w 
rozwoju dzieci, które mają okazję 
doświadczyć zupełnie innych wra-

żeń i bodźców niż w domu. To miejsce, 
gdzie buduje się świat maluszków po-
przez uczenie i nazywanie emocji, sytu-
acji, codzienności; gdzie towarzyszy się w 
wielu momentach – tych wyczekiwanych 
i tych zaskakujących. 

Swoją przygodę życiową od września 
w Żłobku przy ul. księdza Kałuży 15 kon-
tynuują dzieci w grupach starszaków 
i średniaczków, rozpoczyna grupa niespełna 
rocznych maluszków i średniaczków, a w 
Żłobku przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 
kontynuuje grupa starszaków i rozpoczyna 
grupa średniaków. 

W ostatnim tygodniu października, jak 
corocznie, odbyło się ważne wydarzenie 
tj. Pasowanie na Żłobkowicza, połączone 
z zajęciami otwartymi dla rodziców.

Były rytmy taneczne, rysowanie, zbiera-
nie grzybów, klejenie liści na papierowym 
drzewie i zabawa z ziemniakiem. Dzieci 
miały okazje pokazać swoim rodzicom jak 
się uczą poprzez zabawę i ile już potrafią. 
To wycinek żłobkowego życia, który mógł 

obserwować rodzic i uczestniczyć aktywnie 
w zabawach. Każde z zajęć przyjęło fantazyj-
ne i nietuzinkowe formy w miłej atmosferze.

 To był bardzo ważny i pełen wrażeń dzień 
dla dzieci, dlatego dziękujemy rodzicom 
za towarzyszenie swoim pociechom w tym 
ważnym dla nich dniu.

Wszystkim kochanym maluszkom życzy-
my wielu uśmiechów i wspaniałych przygód 
w pozna-waniu świata z naszym żłobkiem. 

Małgorzata Fornalska

P
asowanie na przedszkolaka to 
wyjątkowa uroczystość, która 
w Przedszkolu Publicznym nr 3 

w Dylakach odbyła się 9 i 10 października. 
Od samego rana trwały przygotowania, 
a w sali gromadzili się goście. Uroczystość 
rozpoczęły występy dzieci z grupy 
,,Maluchów’’ Karoliny Krzemińskiej 
i ,,Starszaków’’ Jolanty Bienickiej. 

Mali artyści zaprezentowali przygoto-
wane piosenki, tańce oraz wierszyki. Dla 
większości był to pierwszy, bardzo ważny 
występ. Po części artystycznej nastąpił akt 
pasowania, czyli dotknięcie ramienia każ-
dego przedszkolaka ogromną kredką przez 
dyrektor przedszkola Barbarę Łoboziak. 

Dla przedszkolaków było to wielkie 
przeżycie, a dla rodziców powód do dumy 

i zadowolenia ze swoich pociech. W tym 
dniu rodzice mieli także okazję uczestniczyć 
w zajęciach otwartych, które są realizowa-
ne w ramach współpracy przedszkola z ro-
dzicami i pozwalają rodzicom na poznanie 
sposobów pracy nauczyciela z dziećmi i ich 
wzajemnej relacji.

Karolina Krzemińska
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D
nia 3 listopada w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Grodźcu obcho-
dzono „Dzień Postaci z Bajek”. 

Z tej okazji uczniowie i nauczyciele prze-
brali się za swoją ulubioną postać z bajki, 
dzięki czemu nasza szkoła zmieniła się 
w prawdziwą krainę czarów. 

Tego dnia dzieci rozwiązywały zagadki 
i quizy, grały w kalambury, rozpoznawały 
bajkę po rekwizycie oraz po przeczytanym 

fragmencie. Była też zabawa w „ Klocko 
Masters”, w której brały udział klasy starsze. 
Ich zadanie polegało na zbudowaniu zamku 
lub chatki czarownicy i opowiedzenie histo-
rii związanej z tym miejscem. Dzięki kre-
atywności młodych budowniczych, ucznio-
wie klas młodszych mogli zanurzyć się 
w świat magicznych historii. 

Zwieńczeniem całego dnia było wspól-
ne zaśpiewanie i zatańczenie do piosenki 

„Witajcie w naszej bajce”. Był to dzień pełen 
wrażeń.

Święto to jest doskonałą okazją do roz-
wijania zainteresowań czytelniczych, gdyż 
bajki uczą i bawią ale także rozwijają wy-
obraźnię

Agnieszka Łęgosz

D
nia 27 października w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. K. Miarki 
w Dylakach odbył się Europejski 

Dzień Języków - święto, którego celem 
jest zachęcenie do nauki języków obcych, 
poznanie różnorodności językowej i kul-
turowej państw. Uczniowie wszystkich 
klas przygotowali stroje w barwach flag 
krajów europejskich, a na szkolnych ko-
rytarzach powiewały flagi, pozdrowienia 
w różnych językach oraz rozbrzmiewała 
tradycyjna muzyka różnych narodowo-
ści. Uczniowie wykonywali szereg zadań 
przygotowanych w formie stacji i anga-
żujących wszystkie zmysły.

Najmłodsi poznawali flagi krajów euro-
pejskich, słynne budowle, a także dowiedzieli 
się skąd pochodzą znani bohaterowie bajek. 
Z kolei starsi koledzy rozwiązywali zagadki 
w szkolnym „escape room”, poznali słynne 
osobowości z dziedziny muzyki i malarstwa 
europejskiego, nauczyli się kolejnego tra-
dycyjnego tańca z wybranego kraju Europy 
(w tym roku był to grecki taniec Zorba) oraz 
rozwiązywali interaktywne quizy wiedzy 
o krajach europejskich i Europejskim Dniu 
Języków.

Zwieńczeniem tego dnia była uczta 
składająca się ze smacznych, tradycyj-
nych i najpopularniejszych potraw niemal 
z całej Europy, które przygotowane zostały 
przez rodziców. Uczniowie mieli okazję po-
smakować dań, przekąsek i słodkości z ta-
kich krajów jak: Hiszpania, Węgry, Niemcy, 
Włochy, Francja, Grecja, Gruzja i Polska. 

Wydarzeniu towarzyszył tradycyjnie świet-
ny humor
i doskonała zabawa. Za ogromne zaanga-
żowanie i wsparcie uczniów, rodziców i 
nauczycieli w zorganizowaniu tego święta 
- dziękujemy.

Marta Wiśniewska
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U
dział przedszkola w Narodowym 
Programie Rozwoju Czytelnictwa 
umożliwił  wzbogacenie przed-

szkolnego księgozbioru o nowości wydaw-
nicze współczesnych pisarzy dla dzieci 
oraz  książki z polskiej klasyki literatu-
ry dziecięcej. Bogata oferta biblioteczki 
i kącików książek inspiruje nauczycielki 
do organizowania ciekawych wydarzeń 
czytelniczych w grupach przedszkolnych.

18 października dzieci z grupy II i V 
zaprosiły do przedszkola wyjątkowego 
gościa – Grażynę Świercz , nauczycielkę 
i bibliotekarkę PSP 1 w Ozimku, na spotka-
nie czytelnicze pod hasłem „Kocie opowie-
ści”. Pani Grażyna przeczytała  opowiadanie 
Heleny Bechlerowej „O kotku, który szukał 
czarnego mleka”. Wszyscy słuchacze byli 
bardzo zainteresowani i zachwyceni pięk-
nym czytaniem naszego gościa. Przygody 
głównego bohatera opowiadania zainspi-
rowały dzieci do bardzo ciekawej rozmowy, 
która przybliżyła im pojęcie tolerancji oraz 
akceptacji siebie i innych. 

Po interesującej rozmowie uczestnicy 
spotkania, wraz z dyrektor Ewą Dziembą, 
która towarzyszy przedszkolakom w ich 
czytelniczych przygodach, wzięli udział 
w wesołych „kocich zabawach”. Dużo radości 
sprawiły wszystkim zabawy ruchowo-na-
śladowcze przy piosence „Kotki dwa”. Nie 
zabrakło „kociej gimnastyki buzi i języka” 

oraz zgaduj-zgaduli z pluszowym kotkiem 
Psotkiem w roli głównej.  Najzabawniejszy 
był „koci koncert” podczas, którego  wszyscy 
mogli popisać się swoimi umiejętnościami 
wokalnymi.

Miłym akcentem na zakończenie spotka-
nia było wręczenie fantastycznych upomin-
ków w postaci kolorowych kotków z ukrytą 
słodką niespodzianką, które własnoręcz-
nie przygotowała pani Grażyna. Wszystkie 

dzieci były zachwycone i z radością przyjęły 
zaproszenie na kolejne spotkanie z ciekawą 
książką.

Dziękujemy pani Grażynie Świercz za 
piękne czytanie, aktywne włączenie się do 
wspólnych zabaw oraz promowanie czytel-
nictwa wśród najmłodszych.

Krystyna Helman

października świętowaliśmy 
w PSP Szczedrzyk Dzień 
Edukacji Narodowej. Z tej 

okazji na apelu spotkali się uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy administracji 
i obsługi oraz zaproszeni goście. 

Uroczystość rozpoczęła się od przemó-
wienia dyrektor Beaty Bogacz-Woźniak, 
która przywitała wszystkich zebranych, 
a następnie wręczyła uczniom stypendia 
Burmistrza Ozimka za wysokie wyniki w 
nauce. Uczniowie z klasy I, V i VII wyko-
nując program artystyczny wyrazili swoją 
wdzięczność i podziękowania wszystkim 
pracownikom szkoły za wychowanie, po-
mocną dłoń oraz przewodnictwo na nie-
zwykle trudnej drodze do zdobywania 
wiedzy. Na zakończenie uroczystości nie 
zabrakło układu tanecznego wykonaniu kl. 
VII. Przedstawienie artystyczne wywołało 
uśmiech na twarzach zarówno nauczycieli, 
jak i uczniów. Naładowani pozytywną ener-
gią wróciliśmy na lekcje.

Anefa Gajda Janowska



28 BURMISTRZ INFORMUJE28 BURMISTRZ INFORMUJE28

P
rzedszkolaki z Przedszkola 
Publicznego Nr 1 w Ozimku wzię-
ły udział w Gminnym Konkursie 

Recytatorskim dla Przedszkolaków 
„Zwierzęta w poezji”, którego organiza-
torem była Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku, działająca w struk-
turze Domu Kultury w Ozimku.

Głównym celem konkursu była popu-
laryzacja poezji adresowanej do dzieci, 
aktywizacja artystyczna dzieci w wieku 
przedszkolnym, rozwijanie zdolności re-
cytatorskich i zachęcenie dzieci młodszych 
do prezentacji swoich umiejętności przed 
szerszą publiczności. Dzieci przygotowane 
przez swoje wychowawczynie panią Beatę 
Manczyk i Justynę Buhl zaprezento-
wały wierszyki o zwierzątkach: „Kwoka”, 
„Kaczka Dziwaczka”, „Żuraw i czapla” Jana 
Brzechwy. W konkursie na 25 przedszko-
laków Gminy Ozimek I miejsce z nasze-
go przedszkola zajęła Julia Makuch, a II 
miejsce Sara Bejm. Na zakończenie kon-
kursu odbyło się uroczyste wręczenie dy-
plomów i nagród dla zwycięzców oraz dla 

wszystkich uczestników konkursu. Julia, 
Sara i Maja bardzo szczęśliwe wróciły do 
przedszkola. Gratulujemy wszystkim małym 

artystom pięknego występu!

Magdalena Dudkiewicz

statnie tygodnie obfitowały 
w dobre wiadomości. Pracowitość, 
pomysłowość i zdolności twórcze 

uczniów zostały wielokrotnie dostrzeżo-
ne i docenione. Nasi podopieczni stali się 
laureatami konkursów artystycznych, 
godnie reprezentując naszą szkołę w po-
wiecie i województwie.

9 listopada w Państwowej Szkole 
Muzycznej w Opolu odbył się Koncert 
Finałowy laureatów XIX Wojewódzkiego 
Konkursu Pieśni Patriotycznej. Szkołę 
reprezentował zespół przygotowany przez 
panią Teresę Glensk w składzie: Kinga 
Kotysz, Zuzanna Spyra, Paweł Bacik
i Emil Matuszak. Wykonaniem piosenki 
„Deszcz, jesienny deszcz” wywalczyli sobie 
awans w etapie powiatowym, później w wo-
jewódzkim, zostając laureatami tegoż kon-
kursu. Zespół zdobył wyróżnienie w kate-
gorii zespołów szkół podstawowych naszego 
województwa.

Jak co roku nasi uczniowie bardzo 
ochoczo wzięli również udział w konkur-
sie plastycznym „Mały Karpik”. Miło nam 
poinformować, że nasi uczniowie zostali 
laureatami tego konkursu niemal we wszyst-
kich kategoriach. W gronie szczęśliwców 
znaleźli się: Kacper Biesiada, Magdalena 
Hupa, Maja Walacik oraz Helena Orlik.
Szczególnych powodów do dumy dostarczyła 

nam Magdalena Hupa , której talent zo-
stał doceniony kilkukrotnie. Otrzymała 
ona nagrodę GRAND PRIX Powiatowego 
Konkursu Plastycznego na ilustrację do 
wiersza Agnieszki Osieckiej, a także I miej-
sce w konkursie plastycznym „Niepodległa 
z przekazem dla przyszłych pokoleń”. To 

dla nas wszystkich zaszczyt i duma mieć 
tak zdolnych, chętnych do pracy i wysił-
ku uczniów, których talent jest zauważo-
ny również poza granicami naszej szkoły. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Kamila Słowik
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17
września na stawie dużym 
w Biestrzynniku rozegrane 
zostały gruntowe zawody węd-

karskie o Puchar Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Ozimku. Była to już kolejna 
edycja tej organizowanej co roku imprezy, 
w której rywalizują wędkarze z trzech kół 
PZW naszej gminy: Ozimka, Jedlic oraz 
Szczedrzyka.  

Połowy trwały niespełna cztery godziny, 
po czym komisja sędziowska przystąpiła 
do ważenia złowionych ryb, a wędkarze zo-
stali zaproszeni na wspólny obiad. Waga 
złowionych ryb wyłoniła zwycięzców, któ-
rymi zostali: 1. Sebastian Skrzypczak , 
2. Wiesław Miś, 3, Michał Pilarz, 4. Józef 
Olszewski, 5. Mirosław Czapracki, 6. Piotr 
Gola , 7. Dawid Gordzielik , 8. Krystian 

Halupczok , 9. Jan Poręba , 10. Zenon 
Kierat . Pamiątkowe puchary oraz nagro-
dy wręczali zwycięzcom: Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Aldona Koczur wraz 
z Wiceprzewodniczącym Markiem Elisem, 
składając najlepszym wędkarzom serdeczne 
gratulacje. 

Janusz Dziuban

owisko specjalne w Poliwodzie było 
miejscem spławikowych zawodów 
wędkarskich o Puchar Marszałka 

Województwa Opolskiego, rozegranych 
w sobotę 7 października.  

Zawody, zorganizowane przez Zarząd 
Okręgu PZW Opole, były formą podzięko-
wania dla opolskich aktywistów Polskiego 
Związku Wędkarskiego, którzy byli zaan-
gażowani w organizację największej im-
prezy wędkarskiej w Polsce - klubowych 
Mistrzostw Świata w wędkarstwie spławi-
kowym, jakie w lipcu tego roku odbyły się na 
łowisku w Ligocie Górnej koło Kluczborka. 
W czterogodzinnym wędkowaniu wzięło 
udział 30 zawodników z całego województwa. 
Sześciu najlepszych oraz zwyciężczyni wśród 
kobiet otrzymali puchary, które wręczał 
Wicemarszałek Województwa Opolskiego 
Szymon Ogłaza . Wszyscy otrzymali me-
dale - certyfikaty uczestnictwa w zawodach, 
wręczane przez  Wicestarostę Opolskiego 
Leonardę Płoszaj i Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka , a prezes Okręgu 
PZW Opole Wiesław Miś przekazał za-
wodnikom wędkarskie nagrody. 

Zw yc ię z c ami  zawodów zos t a l i : 
1. Marek Waszkiewicz (Okręgowa Komisja 
Rewizyjna), 2. Mieczysław Rabiega (Okręg 
Opole), 3. Kazimierz Zawadzki (Kluczbork), 
4 .  Henryk Urbiński  (Głuchołazy), 
5. Tomasz Zalewski (Racławice Śląskie) 
6. Robert Walczak (Azoty Kędzierzyn-
Koźle), a wśród pań najwięcej ryb złowiła 

Emilia Rudkowska (Okręgowa Komisja 
Rewizyjna). Zawodnicy z naszej gminy, repre-
zentujący koła PZW w Ozimku, Szczedrzyku 
i Jedlicach, uplasowali się na dalszych miej-
scach. Wspólny obiad zakończył tę udaną, 
sportową imprezę.

Janusz Dziuban
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istopadowej tradycji turystów-kola-
rzy z KTK „Amator” Ozimek stało 
się zadość również w tym roku. 11 li-

stopada, przed oficjalnymi uroczystościa-
mi 105. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści, przed Pomnikiem Martyrologii obok 
Domu Kultury spotkała się 8-osobowa 
grupa rowerzystów, którzy na rowerach 
udekorowanych narodowymi barwami, 
wyruszyli na doroczny objazd Gminy 
Ozimek. 

Trzygodzinna trasa liczyła około 50 ki-
lometrów i wiodła z Ozimka przez Nową 
Schodnię, Krzyżową Dolinę, Krasiejów, 
Mnichus, Grodziec, Chobie, Biestrzynnik, 
Dylaki, Antoniów, Jedlice, Szczedrzyk, 
Pustków i Schodnię z powrotem do Ozimka. 
Mimo listopadowego chłodu, cyklistom to-
warzyszyła słoneczna pogoda, miłe powi-
tania i uśmiechy mieszkańców mijanych 
miejscowości. Także im samym dopisywały 
humory oraz towarzyszyła duma i radość 
z takiego sposobu uczczenia Narodowego 
Święta Niepodległości Polski.

Listopadowym rajdem członkowie KTK 
„Amator” zakończyli również tegoroczny se-
zon rowerowy. Był bogaty, między innymi 
dzięki współorganizacji trzech rajdów o te-
matyce historycznej, w ramach aktywnego 
świętowania 25-lecia obrony województwa 
opolskiego przed likwidacją. W każdym 
z nich wzięła udział 30-osobowa grupa 

mieszkańców Ozimka i gminy: członków 
Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi, KTK 
„Amator” i innych chętnych, a rajdy były 
dofinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Opolskiego. Cieszyły się one 
tak dużym powodzeniem, że chętnych nie 
zabrakło także na dwa kolejne, odbyte już 
poza realizowanym projektem.

Letnie rajdy rowerowe to niejedyne im-
prezy, w których uczestniczyli kolarze z 
Ozimka. Poza organizowanymi przez cały 
sezon niedzielnymi wycieczkami po bliższej 
i dalszej okolicy oraz wyjazdami indywidu-
alnymi, członkowie KTK „Amator” byli na 
trzydniowym rajdzie z bazą w Głuchołazach, 

dorocznej pielgrzymce rowerzystów na Górę 
Świętej Anny, przejechali Żelazny Szlak 
Rowerowy na pograniczu śląsko-morawskim, 
a nestor naszych rowerzystów Franciszek 
Wojczyk z Dylak zaliczył w trzyosobowym 
składzie kolejny w swojej karierze udział w 
63. zlocie przodowników turystyki rowero-
wej w Rzykach koło Andrychowa. Stanisław 
Pluta z Henrykiem Sitarzem zakończyli 
także II etap swojej wyprawy rowerowej 
wzdłuż Dunaju, choć w tym przypadku nie 
udało się w całości zrealizować założonego 
planu.  

Janusz Dziuban

W
sobotę 4 listopada na sali 
sportowej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Grodźcu od-

był się Turniej Tenisa Stołowego. Zgłosiło 
się 11 zawodników. 

Rozgrywki początkowo toczyły się jed-
nocześnie na dwóch stołach w grupach.
W każdej grupie wyłoniono dwóch liderów 
i to oni walczyli między sobą o miejsca na 
podium. Wszystkim uczestnikom towarzy-
szyła sportowa rywalizacja i niemałe emocje. 
Sędziami zawodów byli Ryszard Olearczyk
i Sławomir Supel. 

Głównym organizatorem wydarzenia 
było Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, któ-
re od lat we współpracy z Sołtysem i Radą 
Sołecką organizują turnieje tenisa stołowego. 
Tegoroczna edycja została objęta patronatem 
Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka. 
Włodarza gminy podczas zawodów repre-
zentował Zastępca Burmistrza Ozimka 
Andrzej Brzezina , który czynnie wziął 
udział w rywalizacji turniejowej. Zwycięzcą 
turnieju został Zbigniew Gruszka, drugie 

miejsce zajął Andrzej Brzezina , trzecie 
miejsce zajął Marek Derda, tuż za podium 
znalazł się Mateusz Cichoń.

Organizatorzy kierują serdeczne 
podziękowania do Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego Doroty Mrozek

za niezawodną współpracę, Józefa Krysy za 
wsparcie techniczne i każdego, kto pomógł 
w organizacji wydarzenia.

Łucja Furman
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W
ielkie biegowe święto odby-
ło się w dniach 10-11.11.2023 
w Jura Parku w Krasiejowie, 

gdzie blisko 200 zawodników postano-
wiło świętować odzyskanie przez Polskę 
Niepodległości. Organizatorzy ze stowa-
rzyszenia ULTRA przygotowali dla za-
wodników dwa dystanse – 105km oraz 
10,5km.

Najwytrwalsi biegacze – a było ich 22 
-  zmierzyli się z trasą o długości 105 kilome-
trów. Swoje zmagania rozpoczęli oni w piątek 
10.11.2023 o godzinie 21:00 startując z dzie-
dzińca Jura Parku w Krasiejowie.  Cały dy-
stans poprowadzony był po malowniczych te-
renach siedmiu gmin: Ozimek, Chrząstowice, 
Turawa, Zębowice, Dobrodzień, Zawadzkie, 
Kolonowskie. Zawodnicy co około 15km mie-
li przygotowane specjalne punkty odżywcze, 
gdzie mogli się posilić oraz odpocząć, przygo-
towane były one przez stowarzyszenia zrze-
szone w  LGD Kraina Dinozaurów - pieczę 
nad tymi punktami sprawowała pani Anna 
Golec, za co bardzo dziękujemy. Biegacze 
po 14 godzinach biegu i przebyciu 94,5km  
ponownie zameldowali się w Jura Parku 
skąd o 11:11 wraz z zawodnikami z krótszego 
dystansu mieli ruszyć na ostatnie 10,5 kilo-
metra. Na mecie tego dystansu ostatecznie 
zameldowało się 16 osób. Trzeba podkreślić 
że biegacze cały dystans pokonali wspólnie, 
ponieważ bieg miał charakter towarzyski – 
nastawiony był na integracje oraz wspólne 
świętowanie tego ważnego dnia. Na mecie 
wszyscy zawodnicy zostali nagrodzeni oko-
licznościowymi statuetkami. 

Na sobotę 11 listopada zaplanowany był 
krótszy bieg na dystansie 10,5kilometra na 
starcie, którego stanęło 150 zawodników z 
całej Polski. Start, który odbył się o 11:11 
poprzedzony był wspólnym odśpiewaniem 
hymnu. Rywalizacja przebiegała leśnymi 
duktami po okolicznych lasach, natomiast 
ostatnie 2 kilometry prowadziły po ścież-
ce dydaktycznej Parku Nauki i Rozrywki 
wśród dinozaurów, które dodatkowo doda-
wały uroku całej trasie. Najszybszy z zawod-
ników pokonał ten dystans w czasie 42:50, 
a był nim Artur Walkowiak . Zaraz po 
nim na mecie zameldował się Krzysztof 
Chamala, a następnie Mariusz Podgórny. 
Wśród kobiet zwyciężyła Beata Szatka
z czasem 46:16, druga była Katarzyna 
Jędrzejewska ,  a trzecia Dominika 
Witkiewicz. 

Jako organizatorzy bardzo cieszy-
my się że nasza impreza tak się rozrosła. 
Początkowo w 2020 roku inicjatywę prze-
biegnięcia 102km na 102 rocznice odzyska-
nia przez nasz kraj Niepodległości podjęły 

3 osoby. Każdego roku dołączają do nas 
kolejni zawodnicy, co ciekawe wracają oni 
do nas, aby wspólnie świętować ten dzień. 
W tym roku postanowiliśmy dodać bar-
dziej dostępny dystans 10,5km  który od-
był się pod nazwą „Niepodległa Jura Run”. 
Z tego miejsca chcielibyśmy bardzo podzię-
kować za okazane wsparcie Burmistrzowi 
Ozimka Mirosławowi  Wieszołkowi , 
Annie Golec  Prezes LGD Kraina 
Dinozaurów, Annie Szymczak z Jura Parku 
w Krasiejowie, Marcinowi Oszańcy dyrek-
torowi Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Katowicach. Dziękujemy 
również za okazaną pomoc grupom biego-
wym z naszej najbliższej okolicy które wspie-
rały nas przy organizacji tego wydarzenia 
Team Ozimek, Tim jest Tim oraz Wieczorne 
bieganie w Opolu. Już za rok zapraszamy na 
wspólne świętowanie 106 rocznicy odzyska-
nia Niepodleglosci.

Mariusz Podgórny
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